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آمریکایی ها بدانند زمان به عقب برنخواهد گشت 
برائت اصلی از مشرکان؛ فراتر از موسم حج

بانوان پیشران تحولات سبک زندگی در جهان امروز هستند
مدیر حوزه های علمیه خواهران، با تأکید بر نقش تعیین کننده بانوان در شکل دهی به الگوهای فرهنگی 
در  اساسی  نقشی  امروز،  در جهان  زندگی  پیشران تحولات سبک  به عنوان  بانوان  اجتماعی، گفت:  و 

جهت دهی به منظومه های فکری، رفتاری و فرهنگی جامعه ایفا می کنند.
به گزارش پایگاه خبری و رسانه ای حوزه های علمیه خواهران، حجت الاسلام والمسلمین علیزاده، مدیر 
حوزه های علمیه خواهران کشور با حضور در مرکز تخصصی خواهران کوثر شهرستان کاشان در دیدار 
با اساتید، کادر و نمایندگان طلاب مدارس علمیه کاشان و آران و بیدگل ضمن تسلیت شهادت حضرت 
جوادالائمه )ع(، بر جایگاه شهر کاشان تأکید کرد و گفت: نکته اول این است که در تاریخ و جغرافیای 
انسانی، و به تعبیری در ژئوپلیتیک مذهبی تشیع، کاشان دارای پیشینه ای بسیار درخشان و ممتاز است. 
در فلات مرکزی ایران از دیرباز چهار منطقه شیعه نشین و اثناعشری وجود داشته که یکی از آن ها کاشان 

بوده است. این امر نشان دهنده جایگاه تاریخی این شهر است.
فرهنگ  و  ولایت مداری  روحیه  تاریخی،  پیشینه  به جهت همین  که  است  این  بعدی  نکته  افزود:  وی 
متشرعانه و دینداری در این شهر به اندازه ای ریشه دار بوده است که سال ها و دهه ها به »دارالمؤمنین« 
شهره بوده است. شاید نتوان به طور دقیق گفت که این لقب نخستین بار در چه زمانی به این شهر اطلاق 
شده است، اما دست کم در دوره معاصر می توان گفت که کاشان دهه ها این عنوان را به درستی یدک 
کشیده و شایسته آن نیز بوده است. بنابراین وجود چنین ظرفیت قابل توجهی، هم از حیث تاریخی و هم 
از نظر فرهنگی، برای ما فرصت آفرین است؛ البته به همان اندازه که فرصت آفرین است، انتظارآفرین 

نیز هست.
مدیر حوزه های علمیه خواهران کشور عنوان کرد: نکته دوم این است که از نظر جغرافیایی، کاشان از 
نعمت نزدیکی به حرم کریمه اهل بیت، حضرت فاطمه معصومه)س(، برخوردار است. این امر بر سرمایه 
و توان انسانی و نیز ظرفیت های نرم افزاری و فکری این شهر می افزاید و بهره گیری از این ظرفیت ها را، 
در مقایسه با بسیاری از نقاط کشور که از چنین همجواری ای برخوردار نیستند، تسریع و تسهیل می کند.

حجت الاسلام والمسلمین علیزاده خاطرنشان کرد: نکته سوم آن است که یکی از پیشران های تعالی 
فرهنگی، بی تردید وجود ظرفیت اقتصادی است. کاشان از بنیه اقتصادی قابل توجهی برخوردار است؛ 
یا  کم برخوردار  نابرخوردار،  مناطق  شمار  در  که  کشور  دیگر  شهرهای  از  بسیاری  با  مقایسه  در  به ویژه 
نیمه برخوردار قرار می گیرند. از این رو، کاشان را می توان از مناطق اقتصادی برخوردار دانست. در عین 
حال، بسیاری از صاحبان تمکن مالی و سرمایه داران این شهر از اقشار شریعت مدار و ولایت مدار هستند 

و می توانند پشتوانه و حامی رشد معارف اهل بیت)ع( و حوزه های علمیه باشند.
این  آنکه  بر  افزون  است.  عالِِم پروری  در  این شهرستان  توجه  قابل  سابقه  بعدی،  نکته  کرد:  بیان  وی 
منطقه به نوعی قطب معنوی نیز بوده و بزرگان اهل معرفت در آن حضور داشته اند، فقها، مفسران و 
محدثان برجسته ای نیز در این خطه ظهور کرده اند؛ از مرحوم آخوند کاشی، ملا حبیب الله شریف کاشانی 
و علامه فیض گرفته تا در دوره های اخیر بزرگانی همچون آیت الله یثربی، آیت الله مدنی کاشانی، آیت الله 
اعتمادی، آیت الله حسینی کاشانی و آیت الله مصطفوی. همه این ها نشانگر وجود ظرفیت های معرفتی و 

استعداد پرورش شخصیت های برجسته در عرصه تفکر دینی در این منطقه است.
مدیر حوزه های علمیه خواهران کشور اظهار داشت: همچنین باید به ذوق و قریحه هنری و ادبی این 
خطه اشاره کرد؛ چه در هنر فرش بافی و آفرینش نقش و نگار بر تار و پود فرش کاشانی، و چه در عرصه 
ادب. این خطه از دیرباز شاعران و ادیبان برجسته ای به ایران اسلامی تقدیم کرده است که در میان آنان، 

یاد مرحومه سپیده کاشانی رحمة الله علیها، به عنوان پیشتاز شعر آیینی و انقلابی، شایسته گرامی داشت 
است.

حجت الاسلام والمسلمین علیزاده گفت: با وجود این ظرفیت ها، طبیعی است که نمی توان در اهمیت 
اما این  پرونده ویژه ای بگشاییم؛  از همین رو تصمیم گرفتیم برای کاشان  اولویت کاشان تردید کرد.  و 
رویکرد نباید به سستی یا روزمرگی بینجامد. با همت شما بزرگواران و، ان شاءالله، خدمتگزاری ما، باید 

مسیر تعالی و رشد دوباره احیا شود و حتی از دوران طلایی گذشته نیز فراتر رود.
وی افزود: نکته ی بعدی، اهمیت نقش بانوان در جامعه ی امروز است. در مطالعات تخصصیِِ حوزه ی 
بانوان  ـ مشخص شده است که  تعیین کننده است  و  بسیار جدی  ـ که حقیقتاًً موضوعی  زندگی  سبک 
نقشی تعیین کننده در شکل گیری سبک زندگی دارند. بسیاری از خصلت ها، سجایا، عادت‌های رفتاری، 
منظومه های فکری و حتی ذوق و سلیقه ها در قالب سبک زندگی و شیوه ی اندیشیدن شکل می گیرد و 

در این میان، نقش زنان بسیار برجسته است.
مدیر حوزه های علمیه خواهران کشور تصریح کرد: در سندی که حدود ده سال پیش در قطب اخلاق 
خانواده و سبک زندگی با عنوان »سند بالادستی میز تخصصی سبک زندگی« تدوین شد، تصریح شده 
است که بانوان پیشران تحولات سبک زندگی در جهان امروز هستند. این مسئله نه فقط به جهان اسلام 
از  بسیاری  و  می کند  نیز صدق  مقیاس جهانی  در  بلکه  ایران محدود می شود،  و  آسیا  منطقهٔٔ غرب  یا 

رخدادها و تغییرات، نبض خود را در نوع کنش گری بانوان می یابد.
حجت الاسلام والمسلمین علیزاده یادآور شد: از همین روست که اندیشکده ها و پژوهشکده های بیگانه، 
اسلام ستیز و شیعه ستیز، پس از سال ها مطالعه و پیگیری، سناریوی براندازی نظام و مقابله با تشیع ناب 
علوی ـ که همان اسلام ناب محمدی است ـ را با تمرکز بر زنان طراحی کرده اند و آن را در قالب شعارهایی 
بانوان  قشر  بر  تمرکز  با  را  تحولات  پیکان  نوک  آنان  کرده اند.  آزادی« صورت بندی  زندگی،  »زن،  چون 
تعریف کرده اند. پیام این رویکرد روشن است: هر جبهه فرهنگی، هر خط فکری و هر مکتبی که بتواند 
به درستی جریان اندیشه زنان و منش بانوان را جهت دهی و هدایت کند، در این میدان پیروز خواهد بود.

چالش های فکری جدید؛ از معنویت های نوظهور تا الحاد مدرن
تام و حداکثری کلمه دارند، محدود  به معنای  امروز کسانی که دل در گرو فرهنگ دینی،  وی گفت: 
شده اند. یکی از علت های بسیار مهم این وضعیت، فعالیت گسترده و سنگین نحله های مختلف فکری 
دگراندیشی است؛ نحله هایی که از خط اسلام ناب فاصله گرفته و اسلام دروغین را ترویج می کنند، یا 
ارضای حس  و  اشباع  پی  در  نوظهور  معنویت های  قالب  در  و  دارند  فاصله  از اسلام ولایی  که  کسانی 
و معنویت‌های سکولار  نوظهور  از عرفان های  پرشمارند؛  این جریان ها بسیار  انسان ها هستند.  معنوی 
نوعی سونامیِِ گرایش  با موجی گسترده، حتی  را  ما  امروز  ادیان غیرابراهیمی که  تا جریان های  گرفته 
به بودیسم و هندوئیسم ـ به ویژه در شهرهای بزرگ ـ روبه رو کرده اند؛ تا مسیحیت تبشیری و کلیساهای 
خانگی؛ تا مقابله با تشیع و ترویج قرائت سنی از اسلام؛ و در نهایت، در انتهای این طیف، تبلیغ جدی 

تفکر الحادی، خداستیزی و خدازدایی.
مدیر حوزه های علمیه خواهران کشور بیان کرد: تفکر الحادی امروز وارد میدان جدیدی شده است که 
از آن با عنوان »الحاد مدرن« یاد می شود. الحاد مدرن از پایگاه ها و نقطه های عزیمت متعددی پیگیری 
می شود و این خود داستانی مفصل دارد؛ اینکه از چه مبانی و پایگاه های فکری این جریان دنبال می شود 
و چگونه به این نتیجه می رسد که اساساًً جهان آفریننده و خالقی ندارد و در نتیجه، معاد نیز امری موهوم 

و دروغین تلقی می شود.
ماتریالیسم اخلاقی و فاصله گرفتن از منظومه عملی ایمان

حجت الاسلام والمسلمین علیزاده عنوان کرد: در کنار این جریان، پدیده ای نیز وجود دارد که مرحوم 
مطهری از آن با عنوان »ماتریالیسم اخلاقی« یاد می کند. ایشان در کتاب »علل گرایش به مادی گری« 
به این مفهوم پرداخته اند. ماتریالیسم اخلاقی به معنای الحاد فلسفی نیست؛ مقصود همان دیدگاهی 
نیست که کمونیست ها و مارکسیست ها مطرح می کردند و بر اساس آن، جهان هستی منحصر در عالم 
قائل  اصالت  آن  برای  ماوراءالطبیعه  یا  متافیزیک  معنویت،  روح،  نام  به  و چیزی  دانسته می شود  ماده 

نیستند. آن دیدگاه در واقع نوعی »ماتریالیسم هستی شناسانه« است.
وی گفت: ماتریالیسم اخلاقی معنای دیگری دارد؛ یعنی فرد، با اینکه در سطح اعتقادی ایمان دارد، در 
عمل در منظومه مؤمنان و در مدار ایمانی حرکت نمی کند. قرآن کریم از چنین وضعیتی با عنوان »فسق« 
یاد می کند. این پدیده نیز امروز رو به گسترش است؛ به این معنا که یکی از ارکان ایمان، یعنی عمل، کنار 
اباحه گری است؛ همان سخنانی از این دست که می گویند: »قلبت  گذاشته می شود. نتیجه آن نوعی 

پاک باشد«، و مشابه این تعبیرهایی که بارها شنیده ایم.
مدیر حوزه های علمیه خواهران کشور تأکید کرد: در چنین شرایطی که با وضعیتی بسیار مخاطره آمیز 
روبه رو هستیم و نسل جوان به شدت در معرض تهدید قرار دارد ـ به ویژه اگر همه آنچه گفته شد را در 
جریان پرقدرت فمینیسم نیز در نظر بگیریم؛ جریانی که به طور خاص قشر بانوان را هدف قرار داده و با 
ترویج این انگاره که زنان در طول تاریخ مورد ستم قرار گرفته اند و یکی از مهم ترین منشأهای این ستم 
نیز دین بوده است و دین آنان را از بسیاری از حقوق اساسی محروم کرده است ـ در چنین وضعیتی، از 
یک سو با این تهدیدها روبه رو هستیم و از سوی دیگر با اهمیت پیشرانی بانوان در تحولات سبک زندگ؛. 

بنابراین، حجت بر ما یقیناًً تمام است.

حجت الاسلام والمسلمین علیزاده در جمع فرهیختگان استان بوشهر:

رئیس شورای سیاست گذاری حوزه های علمیه خواهران در پیامی نوشت:

پیام تاریخی و تمدنی »حوزه پیشرو و 
شهید  رهبر  اندیشه های  سرآمد«عصاره 

است
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رهبــر معظــم انــقلاب اسلامــی در پیامــی بــه مناســبت ســالروز افتتــاح اولیــن دوره مجلــس شــورای اسلامــی و آغــاز ســومین ســال فعالیــت مجلــس دوازدهم، 
تاکیــد کردنــد: لازم اســت تک تــک جان فدایانــی کــه، دلشــان بــرای اسلام و انــقلاب یــا اســتقلال و ســربلندی ایــران می تپــد، از ایــن پــس، بیــش از پیــش، 
ّـه را، بــه تنــازع و تفرقــه تبدیــل نکننــد. ّـه و حتــی مو�ج ّـت، اهتمــام ورزنــد و اختلافــات غیرمو�ج بــرای پاســداری از وحــدت صفــوف منســجم و به هم پیوســته مل�
ــس  ــن دوره مجل ــاح اولی ــالروز افتت ــبت س ــی به مناس ــقلاب اسلام ــر ان ــه‌ای رهب ــیدمجتبی خامن ــه س ــرت آیت‌الل ــام حض ــوزه،‌ پی ــزاری ح ــزارش خبرگ ــه گ ب

شــورای اسلامــی و آغــاز ســومین ســال فعالیــت مجلــس دوازدهــم منتشــر شــد.
متن پیام حضرت آیت‌الله سید مجتبی حسینی خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب به این شرح است:

ــی و  ــران اسلام ــز ای ّـت عزی ــه‌ی مل� ــه هم ــی را، ب ــورای اسلام ــس ش ــن دوره‌ی مجل ــاح اولی ــالروز افتت ــان و س ــعید قرب ــد س حیم.عی ــن الّرّ حم ــم‌الله الّرّ بس
نماینــدگان محتــرم مجلــس شــورای اسلامــی، تبریــک می گویــم و بــه ایــن مناســبت، از تلاش هــای نماینــدگان، خصوصــاًً رئیــس محتــرم مجلــس شــورای 

ــم. ــی می کن ــاف، در راه اعــتلای کشــور قدردان ــر قالیب ــای دکت ــاب آق اسلامــی، جن
ّـت، مُُظهــر مردمســالاری دینــی و رکــن قانــون و قانون گــذاری در جمهــوری اسلامــی اســت کــه، نقــش مهمــی  مجلــس شــورای اسلامــی، عُُصــاره‌ی مل�
در اِِعمــال اراده‌ی مــردم دارد. اکنــون بــا ســپری شــدن ســه مــاه، از دفــاع مقــدس ســوم، عیــار باطنــی و جوهــره‌ی مــردم ایــران، در ایمــان و امیــد و عمــل 
ّـت را، بــه مََنصــه‌ی ظهــور رســانده اســت. بــه دوســت و دشــمن ثابــت شــده اســت، و ارتقــاء تــراز مــردم ایــران، جِِلــوه‌ای خیره کننــده از عُُصــاره‌ی فضائــل مل�
ّـت باشــد، مقطــع کنونــی، نقطــه‌ی عطــف جِِلــوه‌ی بعثــت مــردم، در نماینــدگان، و مجلــس شــورای  ّـت، بایــد از جنــس مل� از آنجــا کــه نماینــده‌ی حقیقــی مل�
ّـت مبعــوث شــده، تنظیــم کننــد و بــا کار و ابتــکار مضاعــف، قانون گــذاری و نظــارت  اسلامــی اســت تــا، نقش آفرینــی و انجــام مســئولیت خــود را، در تــراز مل�

را، در مســیر ریل گــذاری آینــده‌ی ایــران اسلامــی، تســریع و تعمیــق نماینــد.

ل در مســیر پیشــرفت کشــور، قلمــداد می شــود؛ لــذا شایســته اســت، نماینــدگان  مِِّدّ تحــّوّ در ایــن میــدانِِ جهــاد، صندلــی نمایندگــی، به مثابــه‌ی ســنگرِِ خــط مقــ
ــای  ــت خون ه ــا پاسداش ــریف، و ب ل‌الله تعالی فرجه‌الش ــان، عّجّ ــرور و مولایم ــه سََ ــل ب ــّلّ و علا، و توّسّ ــق ج ــرت، ح ــات حض ــه عنای ّـکال ب ــا ات� ّـت، ب مل�
ــور  ــریف، به ط ــهیدمان، اعلی‌الله مقامه‌الش ــأن ش ــر عظیم‌الش ــا، رهب ــتی و در رأس آنه ــی ـــ صهیونیس ــیِِ آمریکای ــگ تحمیل ــومِِ دو جن ــهدای مظل ــاک ش پ
ــازی  ــیر نوس ــه، در مس ن ــوه مقّنّ ــتقلال ق ــن اس ــتگاه ها در عی ــایر دس ــت، و س ــا دول ــزا ب ــیِِ هم‌اف ــرای حکمران ــود را، ب ــت خ ــوان و ظرفی ــام ت ــه، تم مجاهدان
شایســته‌ی کشــور، گِِره گشــایی از دغدغه هــای مــردم، خصوصــاًً مســائل اقتصــادی و معیشــتی، رونــق تولیــد و اشــتغال، رشــد تــراز علــم و صنعــت، اعــتلای 

ــیِِ همه جانبــه، مصــروف کننــد. ــورم و گرانــی، و محرومیتزُُ‌دای ــا فســاد مالــی، مهــار ت فرهنــگ و اخلاق، مبــارزه ب
ــه  ــوف ب ــد و معط ــته باش ــهود داش ــتقیم و مش ــبتی مس ــردم، نس ــای م ــور و نیازه ــی کش ــائل اصل ــا مس ــس، ب ــات مجل ب ــت، مصّوّ ــاس لازم اس ــن اس ــر ای ب
امیدآفرینــی و آینده ســازی کشــور باشــد. جامعــه، پیــش از هــر چیــز، نیازمنــد مشــاهده‌ی نشــانه های واقعــی امیــد، مســیر باثبــات، و چشــم‌انداز روشــن از 
بــات و نطق هــای خــود، میتواننــد، مجلــس شــورای  آینــده اســت تــا، بتوانــد بــر اســاس آن، برنامه‌ریــزی و حرکــت کنــد و نماینــدگان مجلــس بــا مواضــع، مصّوّ
اسلامــی را، نهــاد پیشــرانِِ امیدآفرینــی نماینــد؛ از جملــه، در موقعیــت کنونــی، بــا همراهــی قــوای مجریــه و قضائیــه، بــا تمرکــز بــر شــعار »اقتصــاد مقاومتــی، 
ّـی« در ســال ۱۴۰۵، ثبــات اقتصــادی، کاهــش تــورم، مدیریــت نقدینگــی، رونــق تولیــد، اصلاح برنامــه هفتــم پیشــرفت،  ّـی و امنیــت مل� در ســایه وحــدت مل�
و افــزودن مــوارد مربــوط بــه نوســازی و بازســازیِِ خســارات جنــگ تحمیلــی دوم و ســوم را، دســتورکار اصلــی قــرار داده و نقشــه‌ی راه حرکــتِِ دولــت و ســایر 

بخش هــا را در شــرایط کنونــی و دوران پســاجنگ ترســیم کننــد.
ــرادران و  ــاًً ب ــن مجــالِِ مختصــر، صرف ــاز اســت کــه در ای ــز، مــورد نی ــی نی ــاتِِ گوناگون تِِّ مبعــوث شــده، مقدمــات و الزام ــراز مل� ــرای ایفــای نقشــی در ت ب
ــالیانه ی  ــای س ــریف، در دیداره ــهید، اعلی‌الله مقامه‌الش ــأنِِ ش ــد عظیم‌الش ــات قائ ــل فرمایش یِِّدّ تفاصی ــ ــق و ج ــه‌ی دقی ــه مطالع ــی را، ب ــران گرام خواه
یاتــی مهمــی اســت، توصیــه مینمایــم. طبیعــی اســت  نماینــدگان مجلــس شــورای اسلامــی، بخصــوص ســال های اخیــر کــه، واجــد ارزش تجربــی و عمّلّ
ّـاس فعلــی، نقــش اساســی دارد و تشــخیص  کــه، رعایــت تقــوای فــردی در تضمیــن مراعــات آن رهنمودهــا و انجــام صحیــح وظایــف خطیــر، در برهــه‌ی حس�
صحیــح اولویت هــا، آرای مبتنــی بــر مطالعــات، و مشــورت های عمیــقِِ کارشناســی، زیســت�‌ مردمــی و ارتبــاط گســترده بــا مــردم، فسادســتیزیِِ همه جانبــه، 
ّـی و مطالبــات عمومــی بــر نیازهــا و منافــع جناحــی و گروهــی و منطقــه‌ای، توجــه بــه دیپلماســی پارلمانــی، شــجاعت و اعلام مواضــع شــفاف  ترجیــح منافــع مل�
و مقتدرانــه در برابــر زیاده خواهی هــای مســتکبران، و توجــه هوشــمندانه و انقلابــی بــه موقعیــت تــازه‌ی ایــران در منطقــه و جهــان، در زمــره‌ی ایــن الزامــات 
ّـت بعثــت یافتــه،  ّـی و انســجام بی بدیلــی اســت کــه، حــول پرچــم ایــران اسلامــی، بــه مل� اســت. از جملــه مصادیــق تقــوا، رعایــت نعمــت عظیــم وحــدت مل�

ارزانــی شــده و در زمــره‌ی مهمتریــن عوامــل ظفــر، در مقابــل شــیطان بــزرگ می باشــد.
ــز از  ــدت، و پرهی ــن وح ــت از ای ــه صیان ــس ب ــدگان مجل ــه نماین ــی، از جمل ــری و سیاس ــگان فک ــاًً نخب ّـت، خصوص ــاد مل� ــام آح ــت، اهتم ــن موهب ــکر ای ش
اختلافــات پــوچ سیاســی، و برجســته کــردن تفاوت هــای اجتماعــی اســت. طــرح و نقشــه‌ی کــور دشــمن - پــس از جنــگ تحمیلــی و فشــار اقتصــادی، و 
ّـت اســت، و لازم  محاصــره‌ی تبلیغاتــی و سیاســی - ایجــاد تفرقــه و تجزیــه‌ی اجتماعــی بــرای جبــران شکســت های میــدان نظامــی و بــه زانــو درآوردن مل�
اســت تک تــک جان فدایانــی کــه، دلشــان بــرای اسلام و انــقلاب یــا اســتقلال و ســربلندی ایــران می تپــد، از ایــن پــس، بیــش از پیــش، بــرای پاســداری از 
ّـه را، بــه تنــازع و تفرقــه تبدیــل نکننــد، و قــولًاً و عــملًاً،  ّـه و حتــی مو�ج ّـت، اهتمــام ورزنــد و اختلافــات غیرمو�ج وحــدت صفــوف منســجم و به هم پیوســته مل�
تِِّ شایســته‌ای کــه، در مقابــل ظلــم و تجــاوزِِ  ّـت باشــند، ان شــاءالله.برای شــما، در وظیفــه‌ی بســیار ســنگین نمایندگــیِِ مل� مظهــر انســجام و یکپارچگــی مل�
َـرورمان  دََدمنشــان و پلیــدان دََهــر، ســینه ســپر کــرده و تاریــخ را، بــه ســمت صحیــح خــود هدایــت می کنــد، آرزوی توفیــق دارم. بــا امیــد اینکــه، دعــای س�

ــد. ــزان باش ــما عزی ــرای ش ــی ب ــات اله ــده‌ی توفیق ــدِِّد و جلب کنن ِـد و مس ــریف، مؤی� عجل‌الله تعالی فرجه‌الش

لام علیکم و رحمة الله و برکاته. والّسّ
سیدمجتبی حسینی خامنه‌ای

۷/خرداد/۱۴۰۵

ــه مناســبت فرارســیدن موســم حــج ابراهیمــی،  ــقلاب اسلامــی در پیامــی ب ــه ســید مجتبــی حســینی خامنــه‌ای رهبــر معظــم ان ــت الل حضــرت آی
اََعمــال و اََذکار پــر رمــز و راز حــج را نشــانه هایــی بــرای همیشــه‌ی بشــریت جهــت هجــرت بــه ســمت خداونــد تعالــی و رهایــی از قیــد و بنــد شــیطان 

ــه تکالیــف الهــی و رهایــی از هواهــای نفــس و ســعادت مندی دنیــوی و اخــروی برشــمردند. و اذنابــش و ســعی و تلاش بی‌وقفــه بــرای عمــل ب
بــه گــزارش خبرگــزاری حــوزه، متــن پیــام رهبــر انــقلاب اسلامــی بــه امــت اسلامــی کــه صبــح امــروز از ســوی حجــت الاسلام والمســلمین نــواب 

نماینــده ولــی فقیــه و سرپرســت حجــاج ایرانــی در صحــرای عرفــات قرائــت شــد، بــه ایــن شــرح اســت:

بســم الله الرحمن الرحیم
عمة لک و المُُلک هّمّ لبََّیک، لبََّیک لا شــریک لک لبََّیــک، إّنّ الحمد و الّنّ لبََّیــک الّلّ

ــا، دعــوت تــو را اجابــت مــی کنــم، هیــچ شــریکی بــرای تــو نیســت و همــه ســتایش هــا و همــه نعمــت هــا و همــه مُُلــک و قــدرت از ســوی  خدای
تــو و متعلــق بــه تــو اســت.

موســم حــج امســال نیــز فــرا رســید و حــج گــزاران امــت اسلام احــرام بندگــی بســتند و تلبیــه گفتنــد تــا از زندگــی مــادی و معمولــی بــه زندگــی الهــی 
و ســعادتمندانه هجــرت کننــد؛ زندگــی توحیــدی بــر محــور عبودیــتِِ حضــرت حــق جــلًًّ وعلا، و طــرد و نفــی و برائــت از اندادُُاللــه امــا فرصــت ایــن 
هجــرت تنهــا متعلــق بــه زائــران و حجــاج امســال بیــت اللــه نیســت و تمامــی بــرادران و خواهــران مســلمان ایــران و سراســر جهــان، از آنهــا کــه در 

ســال هــای گذشــته‌ی عمــر خــود حاجــی شــده تــا کســانی کــه هنــوز موفــق بــه انجــام اعمــال حــج نشــده انــد، شــامل مــی شــود.
ِـرد محــور حــق اســت؛ ســعی دائمــی در میانــه قلــه هــای  شــرط ایــن هجــرت، بســتن احــرام دائمــی حــول ذکــرُُ اللــه اســت؛ طــواف دائمــی بــر گ�
خطیــر تکالیــف الهــی اســت؛ رمــی دائمــی شــیطان شــریر اســت، بــا جلــوه هــای اغواگــر و همــه اذنابــش؛ وقــوف آمیختــه بــا توجــه و تضــرع اســت؛ 
اطعــام فقیــرِِ زمینگیــر و رهگــذر اســت، قربانــی کــردن هواهــا و تمــایلات منحــرف ســاز و زدودن پلیــدی هــای درونــی اســت؛ و در همــه حــالات، 

آمــاده خدمــت بــودن و بــر افراشــتن پرچــم دفــاع از حــق اســت.
و اینگونــه بــود کــه ملــت ایــران در میقــات انــقلاب اسلامــی قــدم در مســیر همیــن هجــرت گذاشــت، صلای ابراهیمــی خمینــی کبیــر را اجابــت 
کــرد، لبــاس ســلطه پذیــری از تــن درآورد، احــرام ســعادتمندی دنیــوی و اخــروی بــر تــن نمــود و لبیــک گویــان و هرولــه کنــان تلاش کــرد تــا بــر 
ــت عظمــی  ــی و ولای ــاب عــدل جهان ــم ت ــور عال ــه ن ــد و خــود را ب ــه وســلًًّم طــواف نمای ــه و آل ــه علی ــی الل ــاب محمــدی صل ــارف اسلام ن محــور مع

نزدیــک کنــد. اللــه اکبــر اللــه اکبــر لا الــه الا اللــه واللــه اکبــر، اللــه اکبــر وللــه الحمــد، اللــه اکبــر علــی مــا هدانــا.
ــور و وابســته  ــم طاغــوت، دیکتات ــام کــرد، رژی ــران در ۴۷ ســال قبــل قی ــت مســلمان ای ــود کــه مل ــر ب ــه اکب ــا همیــن سلاح الل ــر؛ و ب ــه اکب آری الل

ــرد. ــع ک ــی قط ــه کل ــم را ب ــوذ صهیونیس ــد و نف ــور بُُری ــتکبر را از کش ــکار و مس ــکای طمع ــای آمری ــت و پ ــرد، دس ــاقط ک ــوی را س پهل
ــانِِ از خــود گذشــته حماســه  ــور و جوان ــران، مجاهــدان غی ــه خــاک ای ــم بعــث صدامــی ب ــود کــه پــس از تجــاوز رژی ــر ب ــه اکب ــا همیــن سلاح الل ب
۸ ســال دفــاع مقــدس را رقــم زدنــد و علــی رغــم حمایــت همــه قدرتهــای شــرق و غــرب از رژیــم بعــث، او را بــر ســر جــای خــود نشــاندند و ایــن 
ــی و  ــی و تبلیغات ــمار سیاس ــملات بیش ــه، ح ــای ظالمان ــم ه ــا، تحری ــادی، کودت ــای اقتص ــره ه ــر محاص ــد در براب ــا بع ــال ه ــا س ــتادگی را ت ایس

ــد. ــه دادن ــتوار ادام ــم و اس ــی، محک ــوری اسلام ــه جمه ــمنان علی ــادی دش اقتص
اللــه اکبــر؛ همیــن سلاح اللــه اکبــر بــود کــه رشــته هــای اتصــال امــت اسلامــی و جوانــان مجاهــد جبهــه مقاومــت را از ایــران تــا لبنــان و فلســطین 
ــه دفــاع از  ــا ایــن حبــل متیــن ب ــا افغانســتان و پاکســتان و همــه ملــت هــای آزاده جهــان مســتحکم کــرد ت و عــراق و ســوریه، از آفریقــا و یمــن ت

َـس  کیــان امــت اسلامــی در برابــر متجــاوزان غاصــب صهیونیســتی برخیــزد، طومــار داعــش را در هــم پیچــد، طوفــان الاقصــی بــه راه انــدازد و نََف�
رژیــم متزلــزل صهیونیســتی را بــه شــماره بینــدازد.

اللــه اکبــر؛ آری خداونــد تبــارک و تعالــی بزرگتــر اســت از آنکــه بــه وصــف آیــد. ایــن سلاح اللــه اکبــر بــود کــه جمهــوری اسلامــی ایــران بــا اتــکا 
بــه آن موفــق شــد رژیــم صهیونیســتی را در جنــگ تحمیلــی دوم در خــرداد ۱۴۰۴ زیــر ضربــات ســهمگین خــود بیچــاره کنــد، ســیلی ســختی بــه 

آمریــکای متجــاوز بزنــد و دشــمن را در هــدف خــود مبنــی بــر تســلیم ایــران نــاکام کنــد.
و سلاح اللــه اکبــر، چنــان قــوت و نیرویــی بــه ملــت ایــران بخشــید کــه پــس از واقعــه جانگــداز شــهادت قائــد عظیــم الشــان، فرزنــد خلــف پیامبــر 
َـه الشــریف بــه دســت اشــقیاء  اکــرم صلــی اللــه علیــه و آلــه وســلم، حضــرت آیــت اللــه العظمــی ســید علــی حســینی خامنــه ای اعلــی اللــه مقام�
جهــان امــروز بعثــت الهــی یافــت و بــا حضــور همــه جانبــه در هــر عرصــه ای کــه نیــاز بــود، چشــمان دنیــا را بــه افتخــار آفرینــی هــای خــود خیــره 

کــرد.
بــه درســتی کــه خداونــد تبــارک و تعالــی بزرگتــر اســت از آن کــه بــه وصــف آیــد. بــا همیــن سلاح اللــه اکبــر بــود کــه رزمنــدگان غیــور و نیروهــای 
مســلح جانفــدا در ایــران اسلامــی، بــا همراهــی مجاهــدان جبهــه مقاومــت خصوصــاًً لبنــان عزیــز بــه پیــروزی هــای چشــمگیر در برابــر دو ارتــش 
ــه وســیله  ــی و ب ــه حضــرت ربوب ــوکل ب ــا ت ــدان مســلح آمریکایــی- صهیونیســتی در جنــگ تحمیلــی ســوم دســت یافتنــد؛ ب ُـن دن ــا ب� تروریســتی و ت
موشــک هــا و پهپادهــای خــود در زمیــن، هــوا و دریــا شــیطان بــزرگ یعنــی آمریــکا و حیــوان دســت آمــوز او، رژیــم صهیونیســتی را رمــی کردنــد و 

وعــده صــادق الهــی بــه نصــرت مجاهــدان در راه خــدا را، بــه چشــمان خــود دیدنــد.
و بــاز هــم اللــه اکبــر؛ بــی گمــان خداونــد تبــارک و تعالــی بزرگتــر اســت از آنکــه بــه وصــف آیــد و جنــود او بــر هــر قدرتــی چیــره انــد. و بــا همیــن 
سلاح اللــه اکبــر اســت کــه در پــی بعثــت ملــت ایــران و جبهــه مقاومــت، بعثــت امــت اسلامــی رقــم خواهــد خــورد و برائــت از مشــرکان از رمــی 
جمــرات حــج بــه صحنــه هــای زندگــی فــردی، اجتماعــی و سیاســی مســلمانان در اقصــی نقــاط عالــم تســری خواهــد یافــت. امــت اسلامــی و ملــت 

هــای منطقــه ظرفیــت هــا و منافــع مشــترک زیــادی دارنــد کــه نظــم جدیــد و هندســه آینــده منطقــه و جهــان را شــکل خواهــد داد.
اینجانــب بــا صــدق و خلــوص همــه کشــورها و دولــت هــای اسلامــی را بــه دوســتی و تعــاون بــه خیــر و نیکــی دعــوت مــی کنــم تــا بــا همــکاری 

یکدیگــر در راه پیشــرفت امــت اسلامــی و حــل مســائل دنیــای اسلام قــدم برداریــم.
م اســت، عقربــه زمــان بــه عقــب برنمــی گــردد و ملــت هــا و ســرزمین هــای منطقــه، دیگــر ســپر پایــگاه هــای آمریکایــی  آنچــه در ایــن زمینــه مســّلّ
نخواهنــد بــود. آمریــکا علاوه بــر آنکــه دیگــر، نقطــه امنــی بــرای شــرارت و اســتقرار پایــگاه نظامــی در منطقــه نخواهــد داشــت، روز بــه روز از وضــع 
ســابق خــود فاصلــه مــی گیــرد. رژیــم متزلــزل و غــده ســرطانی صهیونــی نیــز بــه مراحــل پایانــی عمــر منحــوس خــود نزدیــک شــده و بــه فضــل 
َـه الزکیــه ۲۵ ســال بعــد از آن تاریــخ را  س اللــهُُ نفس� ّدَّ

ق�
الهــی و مطابــق بــا ســخن قاطــع و آینــده نگــر ۱۰ ســال قبــل رهبــر عظیــم الشــان شــهید 

نخواهــد دیــد، ان شــاءالله.
بــه همیــن جهــت امســال مســئله برائــت از مشــرکان اهمیتــی مضاعــف دارد و عمــق و گســتره برائــت از آمریــکا و رژیــم صهیونــی، فراتــر از آئیــن 
برائــت در موســم و میقــات حــج بــوده و در نقــاط مختلــف ایــران و جهــان پــس از ایــن ایــام مبــارک، مــرگ بــر آمریــکا و مــرگ بــر اســرائیل، شــعار 

رایــج امــت اسلامــی و مظلومــان عالــم خصوصــاًً جوانــان خواهــد بــود.
آینــده متعلــق بــه امــت اسلامــی و تمــدن نویــن اسلامــی اســت و هــر یــک از مــا مــی توانیــم بــه انــدازه همــت، ظرفیــت و مســئولیت خــود در تحقــق 
ایــن آینــده و نزدیــک تــر شــدن بــه آن ایفــای نقــش کنیــم. زائــران و حــج گــزاران ایرانــی در حــج امســال نقــش موثــر و برجســته ای در روایــت فتــح 

جنــگ تحمیلــی ســوم بــرای ســایر بــرادران و خواهــران مســلمان خــود و امیــدوار ســاختن آنهــا بــه آینــده روشــن، دارنــد.
َـه اهتمــام ورزیــده و بــرای وحــدت امــت  از همــه حجــاج عزیــز مــی خواهــم بــه دعــا بــرای تعجیــل در فــرج منجــی بشــریت عجــل اللــه تعالــی فرج�
اسلامــی، آزادی فلســطین و مســجد الاقصــی، رفــع گرفتــاری هــای بــزرگ مســلمین و رســیدن بــه ظفــر نهایــی مقابــل اســتکبار جهانــی دعــا کننــد 

و اینجانــب را نیــز مشــمول دعــای خیــر خــود نماینــد.
پــروردگارا بــر محمــد و آل محمــد درود فرســت و نظــر لطــف و رأفــت خــود را شــامل حــال حجــاج و همــه امــت اسلام کــن. توفیــق حــجِِ مقبــول 
ــان را بــرای حرکــت در مســیر اصلاح حــالِِ امــت و  ــوار معرفــت و بصیــرت روشــن فرمــا و عــزم و اراده آن نصیبشــان بگــردان، دل هایشــان را از ان

ظفــر نهایــی بــر دشــمنان اسلام راســخ تــر نمــا.
پــروردگارا فضــل و رحمــت واســعه خــود را بــر ارواح مطهــر شــهدای راه خــدا خصوصــاًً شــهیدان جبهــه مقاومــت و در راس آنــان رهبــر عظیــم الشــانِِ 
َـه الشــریف نــازل فرمــا و از حــج حاجیــان و عبــادت عبادتگــران و ســعی تلاشــگرانی کــه مشــمول هدایــت و راهبــری قائــد  شــهید اعلــی اللــهُُ مقام�

امــت بــوده انــد، نصیــب وافــر بــه روح ملکوتــی او واصــل فرمــا و ملــت ایــران و امــت اسلامــی را در اســتمرار راه و هــدف او یــاری نمــا.
ِـه الطاهریــن  ُـه علیــه و علــی آبائ� َـر صلــوات اللــه و سلام� پــروردگارا برتریــن صلــوات و تحیــات خــود را بــر ســرور و مولایمــان حضــرت مهــدیِِ منتظ�
َـم را بــه قــدوم مبارکــش منــور و مزیــن  نــازل فرمــا و همــه مــا و امــت اسلامــی را مشــمول ادعیــه زاکیــه و مســتجاب آن حضــرت قــرار بــده و عال�
ُـوا  مُْْ وََعََمِِل� ُـوا مِِنْْک� ــنََ آمََن� ذِِّلَّی هُُّ ا دَََ الل� ــت. » وََع� ــوم اس ــده محت ــه آن وع ــان ب ــال از اطمین ــا مالام ــای م ــب ه ــودی قل ــده فرم ــه وع ــا، آنچنانک فرم
مِْْ  دِِْ خََوْْفِِه� نِْْ بََع� مُْْ م� ه�ّنَّ لََّدِّ مُْْ وََلََیُُبََ ذِِّی ارْْتََضََــیٰٰ لََه� مُُُ ال� مُْْ دِِینََه� ّنََّ لََه� ن�ّکِّ مِْْ وََلََیُُمََ بْْلِِه�

َ
نِْْ قَ ذِِّلَّیــنََ م� تََْخْْلََفََ ا َـا اس� رْْضِِ کََم�

َ ِـی الْأَ� هُُّنَّمْْ ف� تََْخْْلِِفََ َـاتِِ لََیََس� الِِح� الّصَّ
ًـا «. اََمْْن�

والــسلام علی جمیع اخوانُُنا المســلمین و رحمه الله و برکاتُُه.
ذی الحجه ۱۴۴۷ – ســید مجتبی حســینی خامنه‌ای

رهبر معظم انقلاب: اختلافات غیرموجّّه و حتی موجّّه را به تنازع و تفرقه تبدیل نکنیدرهبر معظم انقلاب: اختلافات غیرموجّّه و حتی موجّّه را به تنازع و تفرقه تبدیل نکنید

آمریکایی ها بدانند زمان به عقب برنخواهد گشت/ برائت اصلی از مشرکان؛ فراتر از موسم حجآمریکایی ها بدانند زمان به عقب برنخواهد گشت/ برائت اصلی از مشرکان؛ فراتر از موسم حج

https://www.kowsarnews.ir/news/146432/%D8%B1%D9%87%D8%A8%D8%B1-%D9%85%D8%B9%D8%B8%D9%85-%D8%A7%D9%86%D9%82%D9%84%D8%A7%D8%A8-%D8%A7%D8%AE%D8%AA%D9%84%D8%A7%D9%81%D8%A7%D8%AA-%D8%BA%DB%8C%D8%B1%D9%85%D9%88%D8%AC%D9%87-%D9%88-%D8%AD%D8%AA%DB%8C-%D9%85%D9%88%D8%AC%D9%87-%D8%B1%D8%A7-%D8%A8%D9%87-%D8%AA%D9%86%D8%A7%D8%B2%D8%B9-%D9%88
https://www.kowsarnews.ir/news/146434/%D8%A2%D9%85%D8%B1%DB%8C%DA%A9%D8%A7%DB%8C%DB%8C-%D9%87%D8%A7-%D8%A8%D8%AF%D8%A7%D9%86%D9%86%D8%AF-%D8%B2%D9%85%D8%A7%D9%86-%D8%A8%D9%87-%D8%B9%D9%82%D8%A8-%D8%A8%D8%B1%D9%86%D8%AE%D9%88%D8%A7%D9%87%D8%AF-%DA%AF%D8%B4%D8%AA-%D8%A8%D8%B1%D8%A7%D8%A6%D8%AA-%D8%A7%D8%B5%D9%84%DB%8C-%D8%A7%D8%B2-%D9%85%D8%B4%D8%B1%DA%A9%D8%A7%D9%86
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گفتمان سازی باید بر مبنای ذائقه جامعه ایجاد شود/ نگاه تحولی حوزه های علمیه خواهران در تبلیغ 
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»بلاغ مبین« مهم ترین مأموریت حوزه های علمیه استدیدار مدیر حوزه های علمیه خواهران کشور با اساتید و طلاب مدرسه علمیه فاطمیه یاسوج

تبلیغ بدون شناخت نسل جوان اثرگذار نخواهد بود

تجربه های اساتید آموزش مجازی باید به »بانک تجارب« منسجم تبدیل شود

حجت الاسلام والمسلمین علیزاده در جمع فرهیختگان استان بوشهر بر لزوم ایجاد گفتمان سازی بر 
مبنای ذائقه و سلیقه جامعه تأکید کرد و گفت: حوزه های علمیه خواهران نیز نگاهی تحولی در تبلیغ بر 

همین اساس دارد. 
به گزارش پایگاه خبری و رسانه‌ای حوزه های علمیه خواهران/ بوشهر، حجت الاسلام والمسلمین مهدی 
علیزاده، مدیر حوزه های علمیه خواهران کشور، شامگاه سه شنبه اول اردیبهشت ماه با فرهیختگان استان 

بوشهر دیدار و گفت‌وگو کرد.
وی در ابتدای سخنان خود گفت: در این شرایط حساس شما به واسطه منطقه جغرافیایی خاص خود جایگاه 

مؤثری در امنیت سخت و نرم دارید که همین سلحشوری ها باعث سرافرازی کشور می شود.
حجت الاسلام والمسلمین علیزاده در پاسخ به یکی از فرهیختگان جامعه استانی بوشهر که حوزه های 
علمیه خواهران چه رویکرد نوینی در این شرایط خاص ایفا می کند، بیان کرد: حوزه های علمیه خواهران یک 

نگاه تحولی به بحث تبلیغ در دست طراحی و استقرار دارد.
وی با بیان اینکه در همین راستا سطح دو خواهران در سال های اخیر به صورت گرایش های تخصصی 
تعریف شده اند، ادامه داد: بصیرت سیاسی و اجتماعی در عصر حاضر عنصری بسیار حائز اهمیت است 
و ما در عناوینی تلاش کردیم که در خلال مهارت تبلیغی و ترویج معارف اسلامی این بصیرت را در طلاب 

تقویت کنیم.
مدیر حوزه های علمیه خواهران کشور همچنین بر لزوم تبلیغ در ابعادی فراتر تأکید کرد و بیان داشت: تبلیغ 

مجازی، رسانه‌ای و بین الملل در دستور کار حوزه های علمیه خواهران قرار دارد.
وی یادآور شد: جامعه با شبکه جدیدی روبروست؛ نظام حکمرانی ملی در آستانه تحول است و در همین 
راستا نظام تعلیم و تربیت نیز نباید از این مغوله جا بماند؛ لکن این شکاف نسلی که در سطح فرامنطقه‌ای 

مشکل ساز شده باید به گونه‌ای برطرف بشود.
حجت الاسلام والمسلمین علیزاده ادامه داد: در این برهه با چنین چالش هایی که استحاله فرهنگی بسیار 
جدی است باید به فکر سلیقه ها باشیم، گفتمان سازی ایجاد کنیم و بتوانیم جریان تولید کنیم؛ همین 

موضوع اقتضائاتی دارد که باید ویژگی های آن آموزش داده شود و جامعه طلاب با این شرایط آشنا شود.
وی در پایان به نقش اساسی بانوان در طراحی های دقیق دشمن اشاره و ابراز کرد: امروزه نقش حوزه های 
علمیه خواهران نقشی تعیین کننده در آمادگی بانوان دارد که تعاملی مؤثر و موفق تری نسبت به ارتباط تربیتی 

با قشر کودک و نوجوان رقم بزنند.
شایان ذکر است، در این جلسه فرهیختگان و مسئولین استانی به ارائه اجمالی از وضعیت استان و اعلام 

همکاری در راستای اقدامات حوزه های علمیه و همچنین بیان ایده هایی پرداختند.

در  کشور  خواهران  علمیه  حوزه های  مدیر  علیزاده،  والمسلمین  الاسلام  حجت 
فاطمیه  علمیه  مدرسه  اساتید  و  طلاب  با  بویراحمد  و  کهگیلویه  استان  به  سفر 

شهر یاسوج دیدار کرد.
و  کهگیلویه  خواهران/  علمیه  حوزه‌های  رسانه‌ای  و  خبری  پایگاه  گزارش  به 
علیزاده  والمسلمین  حجت‌الاسلام   ،۱۴۰۵ فروردین ماه   ۳۱ تاریخ  در  بویراحمد، 
و  کهگیلویه  استان  به  سفری  طی  کشور،  خواهران  علمیه  حوزه های  مدیر 

بویراحمد با اساتید و طلاب مدرسه علمیه فاطمیه شهر یاسوج دیدار کرد.
به  تهنیت  و  تبریک  ضمن  وی  فاطمیه،  حوزه  اساتید  با  اختصاصی  نشست  در 
گسترده  اقدامات  از  گزارشی  اهل بیت‌)ع(،  کریمه  ولادت  پربرکت  ایام  مناسبت 
تلاش های  از  و  داد  ارائه  خواهران  علمیه  حوزه های  ارزشمند  فعالیت های  و 

خستگی ناپذیر مسئولان و دست‌اندرکاران این مجموعه قدردانی کرد.
انتقادات  از نظرات،  با استقبال  مدیر حوزه های علمیه خواهران کشور همچنین 
و پیشنهادهای مطرح شده از سوی کارکنان و اساتید، بر بررسی دقیق و پیگیری 

آن ها تأکید کرد.
پایانی سخنان خود خاطرنشان کرد: کارکنان، مسئولان و طلاب  وی در بخش 
پشتیبان  همواره  ستاد  و  مرکز  که  باشند  مطمئن  خواهران  علمیه  حوزه های 
اتخاذ خواهد شد،  کاستی ها تصمیمات لازم  و  رفع مشکلات  برای  و  است  آنان 

ان شاءالله.

معاون فرهنگی ـ تبلیغی حوزه های علمیه خواهران با اشاره به بیانیه »حوزه پیشرو و سرآمد«، تأکید کرد: مهم ترین مأموریت حوزه های علمیه 
»بلاغ مبین« و تبیین معارف دینی در مسیر تحقق تمدن نوین اسلامی است.

به گزارش پایگاه خبری و رسانه‌ای حوزه های علمیه خواهران، خانم طالبی، معاون فرهنگی ـ تبلیغی حوزه های علمیه خواهران در گفتگویی با 
موضوع بررسی بیانیه ارائه شده از سوی قائد شهید حضرت آیت‌الله العظمی سیدعلی خامنه‌ای به مناسبت همایش یکصدمین سالگرد بازتأسیس 
حوزه علمیه قم اظهار داشت: مرور دقیق بیانات و توصیه های رهبر شهید انقلاب می تواند مسیر تحول حوزه های علمیه را، به‌ویژه در عرصه 

مأموریت های تبلیغی و نقش آفرینی بانوان طلبه، روشن تر کند.
وی با اشاره به خاستگاه حوزوی انقلاب اسلامی افزود: انقلاب اسلامی از حرکت یک طلبه، یعنی امام خمینی)ره(، آغاز شد و این حوزه های 

علمیه بودند که با نقش آفرینی مؤثر خود و با رهبری امام امت توانستند مردم را در مسیر تحقق آرمان های الهی همگرا کنند.
معاون فرهنگی ـ تبلیغی حوزه های علمیه خواهران با بیان اینکه در بیانیه »حوزه پیشرو و سرآمد« مهم ترین وظیفه حوزه های علمیه »بلاغ مبین« 
معرفی شده است، تصریح کرد: از برجسته ترین مصادیق این مأموریت، ترسیم و تبیین خطوط تمدن نوین اسلامی است. این مسئله نشان 
می‌دهد که مأموریت تبلیغی حوزه ها جدای از آموزش و پژوهش نیست و طلبه‌ای می تواند در عرصه تبلیغ موفق باشد که در فهم میراث علمی 

و معارف دینی نیز به خوبی تربیت شده باشد.
خانم طالبی با اشاره به دستاوردهای حوزه علمیه قم در یک قرن گذشته، خاطرنشان کرد: علمای دین در طول این سال ها نقش مهمی در مبارزه 

با استعمار و دفاع از استقلال کشور ایفا کرده‌اند؛ مسیری که در نهایت به پیروزی انقلاب اسلامی و تأسیس نظام جمهوری اسلامی انجامید.
وی در ادامه با اشاره به توصیف رهبر شهید انقلاب از مفهوم حوزه علمیه، گفت: حوزه صرفاًً یک نهاد آموزشی نیست، بلکه مجموعه‌ای از علم، 
تربیت و کارکردهای اجتماعی و سیاسی است. تربیت نیروی انسانی مهذب، تولید اندیشه اسلامی در حوزه های مختلف اجتماعی و حضور در 

خط مقدم مقابله با تهدیدهای فکری و فرهنگی از جمله مأموریت های مهم حوزه های علمیه است.
معاون فرهنگی ـ تبلیغی حوزه های علمیه خواهران همچنین بر ضرورت توجه حوزه ها به مسائل نوپدید و اولویت های فقهی مرتبط با اداره جامعه 
اسلامی تأکید کرد و افزود: موضوعاتی همچون نظام اقتصادی، عدالت اجتماعی، روابط دولت با ملت ها و نقش مردم در حکمرانی از جمله 

مسائلی است که نیازمند پاسخ های فقهی و اجتهادی متناسب با شرایط امروز است.
خانم طالبی در بخش دیگری از سخنان خود با تأکید بر اهمیت شناخت دقیق فضای فکری و فرهنگی جامعه، به‌ویژه نسل جوان، اظهار 
داشت: حوزه های علمیه باید با بهره گیری از ابزارهای نوین رسانه‌ای، تولید پیام های اقناع کننده و پاسخ گویی به شبهات، نقش فعال تری در 

عرصه تبلیغ دینی ایفا کنند.
وی با اشاره به اهمیت تهذیب اخلاقی در مسیر طلبگی، گفت: اخلاص در عمل، پرهیز از دلبستگی به مال و مقام و توجه به معنویت از مهم ترین 

عوامل اثرگذاری در مجاهدت فرهنگی است و می تواند طلاب را در انجام مأموریت های تبلیغی و فرهنگی یاری دهد.
معاون فرهنگی ـ تبلیغی حوزه های علمیه خواهران خاطرنشان کرد: یکی از نکات مهم مطرح شده در این بیانیه، توجه به مشارکت حوزه های 
علمیه در تولید و تبیین نظامات اجتماعی است. پس از پیروزی انقلاب اسلامی، انتظار می‌رود جامعه در عرصه های گوناگون بر مبنای تفکر 
انقلاب اسلامی اداره شود و این امر نیازمند طراحی نظامات متنوع اجتماعی، از جمله نظام اقتصادی، اداری، فرهنگی و خانواده بر اساس 

مبانی اسلامی است.
خانم طالبی افزود: حوزه های علمیه با تکیه بر مبانی متقن فقهی و بهره گیری از ظرفیت گسترده قواعد فقهی، کتاب و سنت و همچنین عناوین 

ثانویه، می توانند در پاسخ گویی به نیازهای نظامات مختلف اداره جامعه نقش آفرینی کنند.
وی با اشاره به بیانات رهبر شهید انقلاب درباره وضعیت برخی نظامات اجتماعی، خاطرنشان کرد: در حالی که نظریه ولایت فقیه پس از تشکیل 
جمهوری اسلامی در ابعاد مختلف تکامل یافته است، برخی حوزه های دیگر نظامات اجتماعی همچنان نیازمند کار عمیق علمی و نظری 

هستند و حوزه های علمیه باید برای رفع این خلأ تلاش بیشتری داشته باشند. مبلغ مدرسه  با خواهران  مدیر حوزه های علمیه خواهران در نشست هم‌اندیشی 

علمیه حضرت رقیه)س( برازجان گفت: طلبه باید با شناخت نیازها و زبان نسل 
جوان، ارتباطی مؤثر و روزآمد برای انتقال مفاهیم دینی برقرار کند.

بوشهر، حجت  علمیه خواهران/  رسانه‌ای حوزه های  و  پایگاه خبری  گزارش  به 
اول  امروز  صبح  خواهران  علمیه  حوزه های  مدیر  علیزاده،  والمسلمین  الاسلام 
حضرت  علمیه  مدرسه  مبلغ  خواهران  با  هم‌اندیشی  نشست  در  ماه  اردیبهشت 
طلبه  گفت:  تبلیغی،  مهارت های  ارتقای  بر ضرورت  تأکید  با  برازجان  رقیه)س( 
امروز باید خود را به‌روز نگه دارد و با نسل جوان هم‌زبان و همراه شود چون اگر 
منتقل  درستی  به  دین  پیام  نشناسیم،  را  نسل جدید  و دغدغه های  نیازها  زبان، 

نخواهد شد.
وی افزود: کار تبلیغ، تکرار شیوه های قدیمی نیست؛ بلکه نیازمند شناخت دقیق 
فضای مجازی، فهم تغییرات فرهنگی، تقویت مهارت های ارتباطی و بکارگیری 
نظر  از  هم  و  علمی  نظر  از  هم  باید  طلاب  است.  معارف  بیان  نوین  روش های 

مهارتی رشد مداوم داشته باشند.
گاه و اهل  مدیر حوزه های علمیه خواهران با بیان اینکه »جوان امروز پرسشگر، آ
گفت‌وگوست«، تصریح کرد: مبلغ موفق کسی است که بتواند با آرامش، منطق و 
زبان قابل فهم جوانان با آنان ارتباط بگیرد و به جای فاصله گرفتن، پل ارتباطی 

ایجاد کند.
گفت:  و  کرد  تأکید  مبلغان  برای  مهارت‌افزایی  دوره های  تداوم  بر  پایان  در  وی 
بودن،  به‌روز  با رشد علمی،  که طلبه همزمان  زمانی محقق می شود  مؤثر  تبلیغ 

شناخت مخاطب و اخلاق تبلیغی را نیز در کنار هم داشته باشد.

مدیر حوزه های علمیه خواهران کشور در مراسم تقدیر از اساتید برگزیده مرکز آموزش های غیرحضوری با تأکید بر ضرورت 
تجربه نگاری در آموزش های غیرحضوری، گفت: تجربه های اساتید آموزش مجازی باید گردآوری و به یک »بانک 

تجارب« منسجم تبدیل شود تا زمینه ارتقای کیفیت آموزشی و انتقال دانش عملی فراهم آید.
به گزارش پایگاه خبری و رسانه‌ای حوزه های علمیه خواهران، حجت‌الاسلام والمسلمین علیزاده، مدیر حوزه‌های علمیه 
خواهران کشور در مراسم تقدیر از اساتید برگزیده مرکز آموزش های غیرحضوری که در سالن شهید سلیمانی ستاد مرکزی 
برگزار شد، گفت: بنده حدود ۶ یا ۷ سال در جامعه‌المصطفی، در بخش آموزش مجازی، خدمت می کردم و در آنجا 
ظرفیت های آموزش مجازی و آموزش غیرحضوری را در سطح بین‌المللی تجربه کردم. یکی از شیرین ترین تجربه های 
من مربوط به همان شعاری است که مؤسسه پایه گذاران و پیش آهنگان این عرصه مطرح کردند: »یادگیری برای هر 
کس، هر زمان و هر کجا«. این شعار به معنای توسعه‌ای جدی در امکان های یادگیری است؛ امکانی که در گذشته از 

بسیاری افراد دریغ می شد.
وی افزود: در چند ده کیلومتری اطراف قم، هنوز کودکانی هستند که از ادامه تحصیل محروم‌اند و حداکثر تا ششم 
دبستان یا پایه های نخست متوسطه می‌توانند درس بخوانند؛ آن هم امروز، در سال ۱۴۰۵، در فلات مرکزی و در نزدیکی 
پایتخت و شهرهای آباد. حال آنکه بانوان نیز ـ که در بسیاری از دوره های تاریخی به دلیل ارزش های حاکم بر جامعه 
با محدودیت های بیشتری مواجه بوده‌اندـ شرایط دشوارتری داشته‌اند. ازاین‌رو، امکان تحصیلات عالیه فراتر از آموزش 

عمومی، حقیقتاًً فرصتی بزرگ است و شکر این نعمت، بهره گیری درست از آن است.
مدیر حوزه های علمیه خواهران کشور عنوان کرد: این اتفاق، بخشی از سیر تکاملی نهادهای عقلانیِِ بشر است. یکی 
از جلوه های این سیر آن است که آموزش، بر پایه فناوری، تسهیل و تسریع شده است. البته در کنار این تسهیل و تسریع، 

نگرانی نسبت به سطح کیفی آموزش برای ما جدی است.
حجت‌الاسلام والمسلمین علیزاده خاطرنشان کرد: آموزش مجازی ـ چه برخط و چه غیر برخط ـ امروز در سطح جهان 
گسترشی بسیار جدی یافته است. زمانی که در بخش آموزش مجازی جامعه المصطفی فعالیت می کردم، گفته می شد 
دانشگاه آزاد انگلستان و دانشگاه فونیکس آمریکا هرکدام حدود ۳۰۰ هزار دانشجو دارند. امروز دانشگاه های آسیایی، 

به‌ویژه در هند و پاکستان، اندونزی و چین با رکوردهای میلیونی از آن ها نیز پیشی گرفته‌اند.
وی بیان کرد: فناوری های نرم در این حوزه، جدای از فناوری های سخت، آن چنان پیشرفت کرده‌اند که امروز در 
شاخه های علوم تربیتی و در سطوح مختلف تحصیلی، گرایش آموزش مجازی به رسمیت شناخته شده است. حتی درباره 

این موضوع که مدیر، کارگزار یا مدرس در فرآیند تدریس ممکن است از نظر اخلاق صنفی و اخلاق حرفه‌ای دچار چه 
خطاهایی شود، آثار پژوهشی جدی و مفصلی نگاشته شده است؛ آثاری عمیق و معتبر، نه مطالبی سطحی و گذرا. این امر 
نشان می‌دهد که این حوزه را به عنوان پدیده‌ای پرقدرت و مؤثر به رسمیت شناخته‌اند و آثار آن را به خوبی مشاهده کرده‌اند؛ 
از همین‌رو، سرمایه گذاری بسیار جدی در آن صورت می گیرد. افزون بر این سرمایه گذاری، تلاش می شود این حوزه هرچه 

بیشتر بهینه سازی شود و مسیر پیشرفت آن استمرار یابد.
مدیر حوزه های علمیه خواهران کشور در توصیه به اساتید تأکید کرد: اساتید محترم تجربه نگاری کنند؛ یعنی در هر دوره، 
اتفاقی رخ می‌دهد و در نتیجه آن، نسبت به ترم قبل، نکته‌ای تازه ـ چه دانشی و چه مهارتی ـ به تجربیات ما افزوده می شود. 
این نکات را باید مغتنم شمرد و ثبت کرد. سپس این تجربه ها توسط نظام مدیریتی گردآوری شود تا بانک تجارب شکل 
بگیرد. پس از آن، این داده ها طبقه بندی و پالایش شوند. این فرآیند، حاصل ممارست عملی ماست؛ دانشی عملی است. 
تدریس نیز هنری است و ما به هرحال با ابزاری جدید مواجهیم. اگر من تجربه موفقی دارم، شایسته است آن را به سیستم 
آموزشی سازمان عرضه کنم تا همکاران نیز بهره مند شوند. از سوی دیگر، من هم باید از تجربه های دیگران استفاده کنم 

و خود را مستغنی نبینم تا از مزایای آن محروم نمانم.
حجت‌الاسلام والمسلمین علیزاده افزود: اگر واقعاًً می خواهیم در عرصه تمدن سازی جدی باشیم و به شعار اکتفا نکنیم، 
باید از جامعه‌سازی به نهادسازی و از آن به دولت سازی برسیم تا در نهایت به تمدن سازی دست یابیم. امروز نیز زمینه های 
آن واقعاًً موجود است و ما سخن بیهوده‌ای نمی گوییم. اعتبار تمدن غرب فرو ریخته و آنان چیز چندانی برای عرضه ندارند، 
ـ  ـ که به فرهنگ و حقیقت انسان مربوط می شود ـ جز اینکه انسان را »حیوان ابزارساز« تعریف کنند. اما ابعاد نرم تمدنی ـ
حکایت دیگری دارد. در این عرصه، آنان عملًاً خلع‌سلاح شده‌اند، در حالی که ما در جایگاهی درخشان ایستاده‌ایم و واقعاًً 
الهام بخش شده‌ایم. این وضعیت نشان می‌دهد که ظرفیت های عظیمی برای جامعه سازی و تمدن سازی در اختیار داریم؛ 

ظرفیتی که می تواند بدیلی برای تمدن پوشالی غرب باشد.
وی تصریح کرد: اگر چنین است، باید این ابزارهای جدید را با نگاه انتقادی و مواجهه‌ای فعال بررسی کنیم و بکوشیم 
هرچه بیشتر آن ها را بومی سازی کنیم. همچنین باید سنت های اصیل آموزشی خود را بازخوانی کنیم تا ببینیم چگونه 
می توانند در بستر این فناوری ها انتقال یابند و در آن نهادینه شوند. ما حامل سنتی درخشان و بیش از هزارساله در عرصه 
علم هستیم. بسیاری از استادانی که در جهان به مراتب بلند علمی رسیده‌اند، هنگامی که این سنت عملیِِ ریشه‌دار 
حوزه های علمیه را مشاهده می کنند، شگفت‌زده می شوند و با جدیت اظهار می کنند که ای کاش دانشگاه‌هایشان این 

روش ها را می‌آموختند و در ساختار آموزشی خود به کار می گرفتند.
مدیر حوزه های علمیه خواهران کشور گفت: پس گام نخست آن است که همواره این دغدغه را داشته باشیم که سنت های 
ـ چگونه می توانند به‌روز شوند و متناسب با بستر فناوری های جدید  ـ یعنی این نهاد دیرپای و درخشان علمی ـ اصیل ما ـ
بازآرایی و بومی سازی گردند. نکته دیگر آن است که نظام ارزشی ما چگونه می تواند بیش از پیش با این بستر فناورانه همگام 
شود. سنت های علمی و ارزش های بومی ما باید بر این مرکب جدید سوار شوند تا بتوانیم ادعا کنیم از برکات این ابزار بهره 
برده‌ایم؛ وگرنه اگر مضرات آن گریبان گیر ما شود، معلوم نیست در این میان تا چه اندازه برنده بوده‌ایم و چه چیزی را با چه 

چیزی مبادله کرده‌ایم.
حجت‌الاسلام والمسلمین علیزاده در پایان تأکید کرد: امیدوارم در آینده بتوانیم توجه و اهتمام بیشتری به آموزش 
غیرحضوری داشته باشیم. از نظر زیرساختی نیز امیدوارم خداوند توفیق دهد تا امکان توسعه این فضا و مجموعه امکانات 
آن فراهم شود؛ به‌ویژه با توجه به پراکندگی جغرافیایی گسترده و کمبود مدرسان توانمند، تا بتوانیم بهره‌ای بهینه و حداکثری 

از این ظرفیت ببریم.
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ــه امــام و رهبــر شــهید  رئیــس شــورای سیاســت گذاری حــوزه هــای علمیــه خواهــران در پیامــی نوشــت: داغ جانســوز و شــهادت مظلومان
ــد آورد و در  ــران و منطقــه و جهــان پدی ــر را در ای ــز و رســتاخیزی فراگی ــه العظمــی خامنــه‌ای )قــدس ســره(، بعثتــی شــگفت انگی ــت الل آی
پــی آن امواجــی طوفانــی و جهانگیــر برخاســت و معــادلات جهانــی و نقشــه های اســتکباری را در هــم فروریخــت، پیــام تاریخــی و تمدنــی 
ــه  ــی ال ــام خمینی)اعل ــقلاب اسلامــی و ام ــر ســرآمد و برآمــده‌ از گفتمــان ان "حــوزه پیشــرو و ســرآمد"عصاره اندیشــه های آن شــهید و رهب
گاه و راهبــر طلاب و فــضلای جــوان و قطــب نمــای تطــورات  مقامــه( و منشــور حوزه هــای علمیــه و نقشــه راه آینــده حوزویــان و روحانیــت آ

و تحــولات آینــده حــوزه اســت.
بــه گــزارش پایــگاه خبــری و رســانه‌ای حوزه هــای علمیــه خواهــران، متــن پیــام آیــت اللــه اعرافــی رئیــس شــورای سیاســت گذاری حــوزه 

هــای علمیــه خواهــران بــه مناســبت ســالروز صــدور پیــام "حــوزه پیشــرو و ســرآمد " بــه ایــن شــرح اســت:

بســم الله الرحمن الرحیم

لُُّدَّوا تََبْْدِِیالًا مُْْ مََنْْ یََنْْتََظِِرُُ وََمََا بََ ضََی نََحْْبََهُُ وََمِِنْْه�
َ
هََّلَّ عََلََیْْهِِ فََمِِنْْهُُمْْ مََنْْ قَ َـا عََاهََدُُوا ال وا م�

ُ
نََِ الْْمُُؤْْمِِنِِیــنََ رِِجََالٌٌ صََدََقُ م�

ســالروز صــدور پیــام تاریخــی امــام و رهبــر شــهید آیــت اللــه العظمــی خامنه‌ای)قــدس ســره( بــه کنگــره بــزرگ و بیــن المللــی یکصددمیــن 
سالگشــت بازتأســیس حــوزه کهــن و بیــش از یــک هــزار ســاله قــم، بــا عنــوان "حــوزه پیشــرو و ســرآمد" فرامی‌رســد و مجــدداًً طنیــن روح 
افــزای آن پیــام در فضــای ذهــن و ضمیــر حوزویــان می پیچــد امــا ناباورانــه و ســوگمندانه ســالروز ایــن رخــداد بــزرگ حــوزوی، معرفتــی و 
انقلابــی در شــرائطی فــرا می‌رســد کــه آن رهبــر عالیقــدر میــان مــا نیســت و بــه فیــض عظیــم شــهادت رســیده‌اند و ایــن مصیبــت بــزرگ 
همــه مــا را در حوزه هــای علمیــه و سراســر ایــران و جهــان بــه ســوگ جانســوز و درد فــراق آن رهبــر فرزانــه مبــتلا ســاخته اســت امــا ایــن 
ــی آن  ــد آورد و در پ ــان پدی ــه و جه ــران و منطق ــر را در ای ــتاخیزی فراگی ــز و رس ــگفت انگی ــی ش ــه، بعثت ــهادت مظلومان ــوز و ش داغ جانس
امواجــی طوفانــی و جهانگیــر برخاســت و معــادلات جهانــی و نقشــه های اســتکباری را در هــم فروریخــت، پیــام تاریخــی و تمدنــی "حــوزه 
پیشــرو و ســرآمد"عصاره اندیشــه های آن شــهید و رهبــر ســرآمد و برآمــده‌ از گفتمــان انــقلاب اسلامــی و امــام خمینی)اعلــی الــه مقامــه( 
ــورات و  ــای تط ــب نم ــوان و قط ــضلای ج ــر طلاب و ف گاه و راهب ــت آ ــان و روحانی ــده حوزوی ــه راه آین ــه و نقش ــای علمی ــور حوزه ه و منش
ــخنان و  ــقلاب و س ــن ان ــه های امامی ــأن و اندیش ــم الش ــام عظی ــت ام ــور روحانی ــداد منش ــام در امت ــن پی ــت، ای ــوزه اس ــده ح ــولات آین تح
ــوزه  ــزرگان ح ــا و ب ــم( و نهاده ــت برکاته ــد )دام ــام تقلی ــع عظ ــای مراج ــا و توصیه ه ــار پیام ه ــهید و در کن ــام ش ــراوان ام ــای ف رهنموده
علمیــه، فصلــی نــو در تاریــخ دیرپــای حوزه هــای علمیــه و حــوزه انــقلاب آفریــن و نظــام ســاز و تمدن گــرای قــم رقــم زد و آمــال بنیانگــذار 
حــوزه قــم مرحــوم آیــت اللــه العظمــی حائــری مهرجــردی یــزدی)ره( و پیشــگامان بــزرگ ایــن حــوزه و ســلف صالــح و راه نورانــی شــهدای 
ــرد و  ــیم ک ــا را ترس ــان داد و قله ه ــت را نش ــیر حرک ــاب داد و مس ــت را بازت ــت و روحانی ــی، مقاوم ــقلاب اسلام ــران، ان ــرافراز اسلام، ای س
ــران حوزه هــا را  ــژه نســل جــوان و رشــید طلاب، اســتادان، محققــان، مبلغــان و مدی ــه وی ــزرگان حــوزه و ب ــان و نهادهــا و ب رســالت حوزوی
برجســته تر و ســنگین تر کــرد و اینــک ســروش ایــن پیــام و امــواج رهنمودهــای آن مجاهــد بــزرگ و رهبــر بیــدار و فریادگــر قرنهــا در گــوش 
مــا طنیــن افکــن اســت و در ایــن کارزار عظیــم و رویارویــی تمدنــی ایــران و انــقلاب اسلامــی بــا اســتکبار شــیطانی و ســپاه اهریمنــی، رعــب 
و سســتی و انفعــال و غفلــت و عقــب مانــدن از تحــولات از حــوزه پیشــرو و ســرآمد پذیرفتــه نیســت و بایــد حوزویــان در پرتــو ایــن پیــام و بــا 

پیــروی از ولایــت فقیــه و
ــش  ــه پی ــد ب ــی بلن ــم( گام ــت برکاته ــام )دام ــع عظ ــه( و مراج ــه‌ای)دام ظل ــینی خامن ــی حس ــید مجتب ــه س ــت الل ــرت آی ــم حض ــر معظ رهب
نهنــد و از شــرائط جدیــد و فرصت هــای نویــن بــرای ســاخت جهانــی مبتنــی بــر دینــداری جامــع، اخلاق مــداری و معنویت گرایــی و 
بارویکــرد فعــال بــه ســمت پایه‌ریــزی و شــکوفائی تمــدن نویــن اسلامــی، بهره گیرنــد و بــا الهــام از بعثــت مردمــی و نقــش آفرینــی حــوزوی 
ــو  ــی ن ــکافند و طرح ــقف بش ــک را س ــد و فل ــان بخرن ــه ج ــرات را ب ــند و مخاط ــر بیاندیش ــای برت ــه آینده ه ــوم ب ــگ س ــی در جن و فرهنگ

ــه. ــه و اذن ــه و من ــاالله بفضل ــد، ان ش درافکنن
ــاتید و  ــت و اعلام، اس ــده اس ــد ش ــی تولی ــی فراوان ــی و تحلیل ــای تبیین ــرآمد محتواه ــرو و س ــوزه پیش ــام ح ــت و پی ــور روحانی ــاب منش در ب
بــزرگان حــوزه و غیــر آن ســخن گفته‌انــد و اینجانــب نیــز بــه ســهم ناچیــز خــود در ســخنان متعــدد بــه زوایــا و ابعــاد گوناگــون آن پرداختــه‌ام 

و اینــک در ســالروز صــدور ایــن پیــام و در شــرائط فــوق العــاده حســاس تاریــخ کشــور و انــقلاب اسلامــی و حــوزه علمیــه، محضــر اســاتید 
گرامــی و فرهیختــگان حــوزه و دانشــگاه و طلاب و فــضلا و دانش¬پژوهــان جــوان و عزیــز چنــد نکتــه را متواضعانــه و معتذرانــه یــادآوری 

می نمایــم:
یکــم: جانمایــه بنیــادی و دال مرکــزی گفتمــان امامیــن انــقلاب و بــزرگان و اََعلام انــقلاب اسلامــی و بویــژه پیــام راقــی و متعالــی "حــوزه 
پیشــرو و ســرآمد"، بیــش از هــر محــور دیگــر، تعریفــی نویــن و پرفــروغ از "حــوزه علمیــه در جهــان معاصــر" اســت حــوزه از ســابقه‌ای بلنــد 
برخــوردار اســت و در گنجینــه گرانقیمــت آن مواریــث و گنج هــای ذی قیمــت در تولیــد علــم و پیشــبرد دانش هــای گوناگــون بویــژه 
ــران و امــت اسلام در زمینه‌هــای معنــوی، روحــی، اخلاقــی، فرهنگــی، اجتماعــی و  حکمــت و فقاهــت و در هدایــت و راهبــری مــردم ای
ــا تحــولات ســریع و دگرگونی هــای  ــا ب ــد م ــا در عصــر جدی ــد ام ــه چشــم می آی ــه مــردم ب ــداکاری و خدمتگــزاری ب سیاســی و در جهــاد و ف
ــویی  ــرار دارد و از س ــا ق ــاروی م ــران روی ــای بیک ــش ها و نیازه ــم و پرس ــان مواجهی ــه و جه ــت جامع ــت و معیش ــور در معرف ــگرف و تط ش
ســیطره دانش هــا و فناوری هــای نویــن بــا همــه قوت هــا و ضعف هــای بیشــمار آن پیرامــون مــا حلقــه زده اســت و مهــم تــر آنکــه ســیطره 
ــد آورده اســت و  ــی پدی ــت گرای ــداری و فضیل ــرای بشــریت و جهــان اسلام و فرهنــگ دین ــادی ب ــر جهــان، تهدیدهــای زی تمــدن مــادی ب
افــزون بــر همــه این هــا، عصــر بیــداری اسلامــی و قیــام مســتضعفان عالــم و روزگار انــقلاب اسلامــی، صفحه هــای تــازه‌ای جلــوی حــوزه 
ــد  ــی بای ــد و در تعریــف حــوزه پیشــرو و ســرآمد و انقلاب ــراز جدی ــن گشــوده و وظائــف آن را ســنگین تر ســاخته اســت، حــوزه در ت و نهــاد دی
در ایــن میــدان تصویــر شــده، ایفــای نقــش نمایــد و از یــک ســو هویــت و اصالــت تاریخــی خــود را مهــم بشــمرد و بــر مناهــج قویــم علمــی 
ــروف خــود عــدول  ــای مع ــوف و مبن ــد و ذره‌ای از نهــج مأل ــه کن ــل خــود تکی ــی و ســنت های اصی و اجتهــادی و مســالک روحــی و اخلاق
ننمایــد و از ســوی دیگــر دریچــه فهــم خــود را بــه درک فعــال نســبت بــه تحــولات بگشــاید و پاســخ درســت بــه نیازهــا و تعامــل هوشــمندانه 
ودلیرانــه بــا پدیده هــای نــو و افــق گشــایی بــه ســمت زیســت اسلامــی و ایمانــی و پایه‌ریــزی نگاهــی نــو و تمدنــی بپــردازد و از روح جهــادی 
و انقلابــی و بن بســت شــکن بهره گیــرد، ایــن نگــرش و گفتمانــی اســت کــه امــام بزرگــوار خمینــی کبیــر)ره( و رهبــر شــهید و عالیمقــام)ره( 
ــزرگ در جهــان  ــقلاب، نظــام، مقاومــت اسلامــی و تحــول ب ــه نهضــت، ان ــد و ب ــان نهاده‌ان ــه)ره( بنی و متفکــران ســرآمد حوزه هــای علمی
معاصــر انجامیــد، زنــده داشــتن ایــن رویکــرد و تلاش بــرای بالندگــی حــوزه در ایــن ســکو و افــق، روح ایــن پیــام و ســروش آســمانی اســت 

و بایــد بــا جهــاد علمــی و عملــی آن را پــی گرفــت و همــگان در همــه ســطوح در ایــن میــدان وظیفــه دارنــد و داریــم.
ــم  ــرآن کری ــه ق ــر پای ــارف اسلام ب ــت و مع ــوزه فقاه ــی در ح ــم آفرین ــه‌زایی و عل ــردورزی و اندیش ــر خ ــرآمد ب ــرو و س ــوزه پیش ــاد ح دوم: بنی
ــت و اســتواری در  ــر اصال ــزون ب ــن ســرمایه گذاری علمــی اف ــا ای ــاک او)ع( اســتوار اســت، ام ــت پ ــر اعظــم)ص( و اهــل بی و ســنت پیامب
ــا تحــولات و  ــد موضــوع شناســی، نیازســنجی، عمــق علمــی، دقت هــای فکــری و آشــنایی‌ گســترده ب ــع و مناهــج و روش هــا، نیازمن مناب
ــن  ــت اسلام و بی ــرائط ام ــی و ش ــقلاب اسلام ــی و ان ــام اسلام ــای نظ ــه نیازه ــه ژرف ب ــز توج ــد و نی ــای روزگار جدی ــش ها و دغدغه ه پرس
الملــل اســت، تأکیدهــای ایــن پیــام بــر ضــرورت نظــام ســازی دینــی در قلمروهــای گوناگــون و تعمیــق در مباحــث جدیــد و معاصــر و اهتمــام 
ــه همــه علــوم و دانش هــای اسلامــی و حــوزوی و پرهیــز از فرصــت ســوزی و طراحــی درســت نظامــات حــوزوی، ریشــه در ایــن محــور  ب
دارد و ایــن امــر نیازمنــد تحــول در رویکردهــا در همــه ســطوح حــوزوی اســت و بحمداللــه بــا عنایــت مراجــع و بــزرگان حــوزه و شــورای عالــی 
ــه‌ هــای علمــی  ــرادران و خواهــران و در زمین ــی و در قلمــرو ب ــی و بیــن الملل ــی و نهادهــای حــوزوی در بخش هــای داخل و نهادهــای عال
ــقلاب و  ــن ان ــات امامی ــو مطالب ــر در پرت ــژه در ســال های اخی ــده اســت و بوی و فرهنگــی و تبلیغــی و در سراســر کشــور جوانه هــای آن رویی
مطالبــات بیــش از ســه دهــه زعامــت رهبــر شــهید)ره( ده هــا طــرح و اقــدام تدویــن و عملیاتــی شــده اســت و ان شــاالله قــرارگاه پیــام حــوزه 
ــم و  ــر بخواهی ــور و تقصی ــذر قص ــم و ع ــتی ها را بپذیری ــد کاس ــه بای ــن رو هم ــرد، از ای ــد ک ــه خواه ــی از آن ارائ ــرآمد گزارش های ــرو و س پیش
ــم و  ــف بپردازی ــری و تلاش مضاع ــه بازنگ ــوزوی ب ــای ح ــخصیت ها و جریان ه ــران و ش ــا و مدی ــه نهاده ــا و هم ــه م ــام هم ــالروز پی در س
بخشــی از آن را در برنامــه پنــج ســاله دوم ترمیــم و تکمیــل نماییــم و ایــن وظیفــه مهــم بدنــه حــوزه و حلقه هــای میانــی و طلاب و فــضلای 
ــر نهادهــای ســازمانی، اســت کــه می تواننــد پیشــگام و راهبــر باشــند. جــوان و تشــکل های آزاد و مؤسســات گوناگــون حــوزوی، افــزون ب
ســوم: آنچــه بــر شــمرده شــد نبایــد مــا حوزویــان و روحانیــت را از تکلیــف مهــم مردم گرایــی، جوان محــوری، میدانــداری، اخلاق مــداری 
گاه و حقیقتخــواه  و راه و رســم انجــام ایــن وظائــف و نیــز تعامــل بــا فرهیختــگان دانشــگاهی و نهــاد دانشــگاه و دانشــجویان و اســتادان آ
ــد مهــم شــمرده و بــرای آن  ــاز دارد و ایــن محورهــای مهــم در جــای جــای مطالبــات و پیــام انعــکاس دارد و بای و ارتباطــات بین‌المللــی ب

ــد. ــل آی ــف بعم ــزی و تلاش مضاع برنامه‌ری
چهــارم: و اینــک مــا هســتیم و خیابــان و میــدان و خیــزش عظیــم ملــت ایــران و محــور مقاومــت و امــت اسلام و رســتاخیز الهــی در جنــگ 
گاه و نهادهــای  ــه فضــل الهــی طلاب جــوان و مبلغــان ســرافراز و روحانیــت آ ــران، منطقــه و جهــان، ب ــخ ای ــن در تاری ــه نوی ســوم و مرحل
ــی  ــوزوی نقش ــای ح ــه و نهاده ــای علمی ــن حوزه ه ــی و بلاغ مبی ــگ ترکیب ــای جن ــوزوی و قرارگاه ه ــترده ح ــب گس ــوزه و مواک ــی ح عال
ســتودنی ایفــا کرده‌انــد، ایــن نقــش‌ تــا پیــروزی بــر دشــمن و فائــق آمــدن بــر دشــمن غــدار و مــکار بایــد ادامــه دهــد و بــرای پســاجنگ هــم 
امتــداد، یابــد مســئولان محتــرم در قــوای ســه گانــه و مــردم شــریف و جوانــان عزیــز و حوزه هــای علمیــه و نهادهــای حــوزوی و دانشــگاهی 
و فرهنگــی و بســیجی وظائــف ســنگینی در پیــش دارنــد و بایــد بــرای آن آمــاده باشــند و حوزویــان عمومــاًً و جوانــان عزیــز حــوزه و جامعــه 
ــران و جهــان ازآن  ــده ای ــه فضــل الهــی آین ــژه آمــاده ســازند و ب ــرای آینده هــای حســاس و نقــش آفرینی هــای وی ــد خــود را ب خصوصــاًً بای

اسلام و انــقلاب اسلامــی خواهــد بــود.
پنجــم: تبلیــغ و تبییــن و جهــاد روشــنگری و ســاماندهی و ارتقــای نظــام تبلیــغ و ترویــج و اشــاعه اندیشــه دینــی، توصیــه همیشــگی امــام 
شــهید)ره( و پیــام حــوزه پیشــرو و ســرآمد و نیــز ســخنرانی تاریخی شــان در جمــع مبلغــان در بیســت و یکــم تیــر مــاه ســال ۱۴۰۳ اســت و 
بــه رغــم تحــولات بزرگــی کــه در ایــن ســال ها رقــم خــورده اســت، دوســتان حــوزه و نهادهــا بایــد آن را پیگیــری نماینــد و گــزارش دهنــد 

ــر لازم اســت. ــی و فزونت ــر و همکاری هــای همگان ــن تحــول هســتیم و مجاهدت هــای فرات ــان در آغــاز راه ای امــا همچن
سلامــت و ســعادت همــه حوزویــان و روحانیــت ارجمنــد و پیــروزی نهایــی مســلمانان و مســتضعفان و نیروهــای مســلح و محــور مقاومــت 

را بــر دشــمنان و مســتکبران جهــان از خداونــد متعــال خواســتارم.

اعرافی علیرضا 
رئیس شــورای سیاست گذاری حوزه های علمیه خواهران

پیام تاریخی و تمدنی »حوزه پیشرو و سرآمد«عصاره اندیشه های رهبر شهید استپیام تاریخی و تمدنی »حوزه پیشرو و سرآمد«عصاره اندیشه های رهبر شهید است

ســالروز  و  معلــم  روز  گرامیداشــت  مناســبت  ــی از بــه  ــری، جمع ــی مطه ــهید مرتض ــتاد ش ــهادت اس ش

ــران و اســتادان مــدارس علمیــه خواهــران اســتان  مدی
علیــزاده،  والمســلمین  حجــت‌الاسلام  بــا  مرکــزی 
و  دیــدار  علمیــه خواهــران کشــور  مدیــر حوزه هــای 

کردنــد. گفت‌وگــو 
حوزه هــای  رســانه‌ای  و  خبــری  پایــگاه  گــزارش  بــه 
علمیــه خواهــران، در روز یکشــنبه، ۱۳ اردیبهشــت ماه، 
بــه مناســبت گرامیداشــت روز معلــم و ســالروز شــهادت 
اســتاد شــهید مرتضــی مطهــری، جمعــی از مدیــران 
اســتان  خواهــران  علمیــه  مــدارس  اســتادان  و 
علیــزاده،  والمســلمین  حجــت‌الاسلام  بــا  مرکــزی 
مدیــر حوزه هــای علمیــه خواهــران کشــور، دیــدار و 

کردنــد. گفت‌وگــو 
در ایــن دیــدار، حجــت‌الاسلام والمســلمین علیــزاده 
در  تربیــت  و  تعلیــم  خطیــر  جایــگاه  تبییــن  بــا 
مســتمر  ارتقــای  ضــرورت  بــر  علمیــه،  حوزه هــای 
ــران و  ــی« مدی ــی« و »مهارت‌افزای ــطح »دانش‌افزای س

ــی  ــن امــر را از الزامــات اصل ــد کــرد و ای اســتادان تأکی
برشــمرد. تربیــت طلاب  و  آمــوزش  کیفیــت  ارتقــای 
وی همچنیــن نقــش الگویــی اســاتید در فرآینــد تربیــت 

علمــی و معنــوی طلاب را مــورد توجــه قــرار داد.
ــا ارائــه  در ادامــه ایــن نشســت، ســه نفــر از حاضــران ب
بــرای  را  راهکارهایــی  پیشــنهادهایی،  و  دیدگاه هــا 
روش هــای  تقویــت  طلاب،  یادگیــری  رونــد  بهبــود 
آموزشــی و افزایــش اثربخشــی فرآینــد تدریــس مطــرح 

ــد. کردن
ــی،  ــلمین درگاه ــت‌الاسلام والمس ــدار، حج ــن دی در ای
بــا  مدیــر حــوزه علمیــه خواهــران اســتان مرکــزی، 
صورت گرفتــه،  تلاش هــای  و  ظرفیت‌هــا  بــه  اشــاره 
ــا و رو  ــتان را پوی ــن اس ــران ای ــه خواه ــای علمی حوزه ه
ــت ها  ــن نشس ــداوم ای ــر ت ــرد و ب ــف ک ــد توصی ــه رش ب
آموزشــی  فعالیت هــای  ارتقــای  و  هم‌افزایــی  بــرای 

ــود. ــد نم تأکی

دیدار مدیران و اساتید مدارس علمیه خواهران استان مرکزی با حجت الاسلام والمسلمین علیزادهدیدار مدیران و اساتید مدارس علمیه خواهران استان مرکزی با حجت الاسلام والمسلمین علیزاده

https://www.kowsarnews.ir/news/145895/%D9%BE%DB%8C%D8%A7%D9%85-%D8%AA%D8%A7%D8%B1%DB%8C%D8%AE%DB%8C-%D9%88-%D8%AA%D9%85%D8%AF%D9%86%DB%8C-%D8%AD%D9%88%D8%B2%D9%87-%D9%BE%DB%8C%D8%B4%D8%B1%D9%88-%D9%88-%D8%B3%D8%B1%D8%A2%D9%85%D8%AF-%D8%B9%D8%B5%D8%A7%D8%B1%D9%87-%D8%A7%D9%86%D8%AF%DB%8C%D8%B4%D9%87-%D9%87%D8%A7%DB%8C-%D8%B1%D9%87%D8%A8%D8%B1
https://www.kowsarnews.ir/news/145792/%D8%AF%DB%8C%D8%AF%D8%A7%D8%B1-%D9%85%D8%AF%DB%8C%D8%B1%D8%A7%D9%86-%D9%88-%D8%A7%D8%B3%D8%A7%D8%AA%DB%8C%D8%AF-%D9%85%D8%AF%D8%A7%D8%B1%D8%B3-%D8%B9%D9%84%D9%85%DB%8C%D9%87-%D8%AE%D9%88%D8%A7%D9%87%D8%B1%D8%A7%D9%86-%D8%A7%D8%B3%D8%AA%D8%A7%D9%86-%D9%85%D8%B1%DA%A9%D8%B2%DB%8C-%D8%A8%D8%A7-%D8%AD%D8%AC%D8%AA-%D8%A7%D9%84%D8%A7%D8%B3%D9%84%D8%A7%D9%85
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حجــت الاسلام والمســلمین علیــزاده، مدیــر حوز‎ه هــای علمیــه خواهــران بــه همــراه 
ــد،  ــه و بویراحم ــای کهگیلوی ــتان ه ــه اس ــتادی ب ــران س ــان و مدی ــدادی از معاون تع

بوشــهر و فــارس ســفر کــرد.
بــه گــزارش پایــگاه خبــری و رســانه ای حــوزه هــای علمیــه خواهــران، حجــت الاسلام 
والمســلمین مهــدی علیــزاده، مدیــر حوزه هــای علمیــه خواهــران بــا همراهــی حجــج 
اسلام والمســلمین کریمــی رئیــس حــوزه مدیــر، رضایــی معــاون منابــع انســانی، 
ــوزش و  ــت آم ــت معاون ــور سرپرس ــری پ ــا، نصی ــوزه ه ــور ح ــاون ام ــان مع ابراهیمی
ــرکل  ــزکار مدی ــر و تمی ــاور مدی ــی مش ــی، عزیزالله ــاون فرهنگ ــی مع ــا طالب ــم ه خان
پژوهش هــای تحصیلــی حــوزه هــای علمیــه خواهــران بــه اســتان هــای کهگیلویــه و 

بویراحمــد، بوشــهر و فــارس ســفر کــرد.

ســفر به استان کهگیلویه و بویراحمد

حضــور در مراســم کاشــت دو اصلــه نهــال ثمــری در محوطــه مدیریــت اســتان، 
جلســه بــا کادر مدیریــت اســتان، حضــور در مراســم تجمــع پرشــور مــردم شــهر 
ــه خواهــران  ــد از مواکــب حــوزه علمی یاســوج و ســخنرانی در جمــع حاضــران و بازدی
ــت الاسلام  ــور حج ــت حض ــای روز نخس ــه ه ــد از برنام ــه و بویراحم ــتان کهگیلوی اس

ــود. ــتان ب ــن اس ــزاده در ای ــلمین علی والمس
ــه  ــای علمی ــوزه ه ــر ح ــزاده، مدی ــلمین علی ــت الاسلام والمس ــفر حج در روز دوم س
خواهــران بــه همــراه دیگــر همــکاران و مدیــر اســتان پــس از بازدیــد از پــروژه عمرانــی 
مدرســه فاطمیــه)س( شــهر یاســوج در جلســه طلاب و همچنیــن جلســه کادر و 
اســاتید ایــن مدرســه حضــور یافتــه و از نزدیــک صحبــت هــا و ســخنان اســاتید و کادر 

مدرســه را شــنیدند.
در همیــن روز حجــت الاسلام والمســلمین نصیــری پــور سرپرســت معاونــت آمــوزش 
ــن از همــکاران مدیریــت  ــم طالبــی معــاون فرهنگــی تبلیغــی و ســه ت ــه همــراه خان ب
اســتان از مدرســه علمیــه حضــرت بــی بــی حکیمــه)س( شــهر گچســاران بازدیــد و در 

جمــع طلاب و کادر و اســاتید جلســاتی برگــزار کردنــد.
همچنیــن حجــت الاسلام والمســلمین رضایــی، معــاون منابــع انســانی همــراه یکــی 
از همــکاران اســتان در جمــع طلاب و اســاتید و کادر مدرســه حضــرت فاطمــه 

ــت. ــور یاف ــکک حض ــهر لی ــرا)س( ش الزه
ــی  ــده ول ــا نماین ــدار ب ــن دی ــن روز ضم ــزاده در همی ــلمین علی ــت الاسلام والمس حج
ــر اســتان  ــه همــکاران و مدی ــه همــراه بقی ــه و بویراحمــد، ب ــه در اســتان کهگیلوی فقی
ــهر  ــب)س( ش ــرت زین ــه حض ــاتید مدرس ــن کادر و اس ــات طلاب و همچنی در جلس
ــی مدرســه قــرار گرفتنــد و در  ــروژه عمران ــان پ دهدشــت شــرکت و از نزدیــک در جری

ــد. ــه اســتان بوشــهر ســفر کردن ادامــه ب

سفر به استان بوشهر

ــهر در  ــتان بوش ــه اس ــفر ب ــیر س ــور در مس ــران کش ــه خواه ــای علمی ــوزه ه ــر ح مدی
شــهر دیلــم حضــور یافــت و ضمــن دیــدار بــا امــام جمعــه دیلــم و ســخنرانی در جمــع 
نمازگــزاران، از مدرســه علمیــه خواهــران حضــرت زینــب)س( بازدیــد کــرد. دیــدار بــا 
ــم  ــت تصمی ــم جه ــهر دیل ــن ش ــورای معاونی ــه ش ــور در جلس ــدگان اسلام و حض رزمن

ــود. ــز از دیگــر برنامــه هــا ب ــم نی ــاره اســتقلال شــعبه دیل گیــری درب

گنــاوه دومیــن شــهری بــود کــه حجــت الاسلام والمســلمین علیــزاده در آنجــا حاضــر 
شــد و ضمــن بازدیــد از نمایشــگاه و مواکــب حــوزه علمیــه خواهــران، بــه گــروه ســرود 

دختــران جوایــز اهــدا و از مدیــر، همــکاران و طلاب مدرســه نیــز تفقــد کــرد.
رقیــه)س(  حضــرت  مدرســه  از  بازدیــد  برازجــان،  مــردم  اجتمــاع  در  ســخنرانی 
ــه در  ــده مدرس ــیب دی ــاط آس ــد از نق ــه، بازدی ــه مدرس ــد از کتابخان ــهر، بازدی ــن ش ای
ــه  ــام جمع ــا ام ــدار ب ــه، دی ــا کادر مدرس ــت ب ــا، نشس ــد ار غرفه ه ــات،، بازدی اغتشاش
ــهید  ــواده ش ــا خان ــدار ب ــه، دی ــاتید مدرس ــاء و اس ــت امن ــا هیئ ــت ب ــان، نشس برازج
موســوی و دیــدار بــا مســئولین شهرســتان برازجــان نیــز از برنامــه هــای حجــت 

الاسلام والمســلمین علیــزاده بــه شــهر برازجــان بــود.
مدیــر حــوزه هــای علمیــه خواهــران بعــد از حضــور در ایــن شــهرها بــه مرکــز اســتان 
یعنــی شــهر بوشــهر رفــت و در جلســه کادر مدیریــت حــوزه علمیــه خواهــران اســتان 
ــن و مســئولان ادارات  ــالان فرهنگــی، مؤثری ــا فع ــه نشســتی ب حاضــر شــد و در ادام

کل بوشــهر برگــزار کــرد.
تلویزیونــی  برنامــه  در  حضــور  همــکاران،  و  ســیما  و  صــدا  مدیــرکل  بــا  دیــدار 
گفت‌وگــوی خبــری بــه صــورت پخــش زنــده، بازدیــد از مواکــب و غرفــه هــای حــوزه 
علمیــه خواهــران، ســخنرانی در اجتمــاع عمومــی، جلســه بــا مدیــران و کادر مــدارس 
ــا هیئــت  ــا معاونیــن فرهنگــی مــدارس اســتان، نشســت ب علمیــه بوشــهر، نشســت ب
امنــا مــدارس اســتان، ســخنرانی در بیــن کارکنــان نیــروگاه اتمــی، بازدیــد از نیــروگاه 
ــواده  ــا خان ــدار ب ــهر، دی ــی بوش ــروگاه اتم ــس نی ــا رئی ــت ب ــی، نشس ــد فن ــی واح اتم
ــا نماینــده بوشــهر در مجلــس  شــهید حســین حســن ابراهیمــی، گفت‌وگــوی تلفنــی ب
شــورای اسلامــی و دیــدار بــا رزمنــدگان بوشــهر از دیگــر برنامــه هــای حجــت الاسلام 

ــود. ــهر ب ــهر بوش ــزاده در ش ــلمین علی والمس
خورمــوج مقصــد بعــدی ســفر مدیــر حــوزه هــای علمیــه خواهــران در اســتان بوشــهر 
ــا کادر و  ــه ب ــه، جلس ــف مدرس ــای مختل ــش ه ــد از بخ ــهر، بازدی ــن ش ــه در ای ــود ک ب
ــا امــام جمعــه خورمــوج و حــل مســائل کادر مدرســه انجــام  ــر مدرســه، جلســه ب مدی

پذیرفــت.
در ادامــه حجــت الاسلام والمســلمین علیــزاده بــه شــهر کنــگان رفــت و ضمــن دیــدار 
ــب  ــد از مواک ــردم و بازدی ــی م ــاع عموم ــخنرانی در اجتم ــگان، س ــه کن ــام جمع ــا ام ب
ــه گفت‌وگــو و  ــان و مــردم ب ــا غرفــه داران، جوان حــوزه علمیــه خواهــران در کنــگان ب

تبــادل نظــر پرداخــت.
بازدیــد از مدرســه علمیــه فاطمــة الزهــرا)س(، نشســت بــا کادر و اســاتید، نشســت بــا 
ــه،  ــه مدرس ــد از کتابخان ــه، بازدی ــای مدرس ــت امن ــا هیئ ــو ب ــر، گفت‌وگ ــان خواه مبلغ
بازدیــد از کافــه گفت‌وگــوی مدرســه، بازدیــد از نمایشــگاه صنایــع دســتی مدرســه 
و گفت‌وگــوی تلفنــی بــا نماینــده کنــگان در مجلــس و رئیــس کمیســیون انــرژی 
مجلــس از دیگــر برنامــه هــای مدیــر حــوزه هــای علمیــه خواهــران در ایــن شــهر بــود 
ــت  ــارس حرک ــتان ف ــمت اس ــه س ــزاده ب ــلمین علی ــت الاسلام والمس ــه حج و در ادام

کــرد.

سفر به استان فارس

در ســفر مدیــر حوزه هــای علمیــه خواهــران بــه اســتان فــارس کــه چهــار روز بــه طــول 
ــه ۱۰  ــد ک ــل آم ــه عم ــوری ب ــد حض ــگاه بازدی ــه و خواب ــاًً از ۱۴ مدرس ــد، جمع انجامی
مدرســه توســط مدیــر محتــرم مرکــز و هیئــت همــراه بازدیــد شــد و ســه مدرســه و یــک 

خوابــگاه مرکــزی هــم توســط معاونیــن محتــرم مــورد بازدیــد قــرار گرفــت.
ــا مدیــر و کادر محتــرم مدرســه، همچنیــن جلســه  در بازدیــد از هــر مدرســه، جلســه ب
ــزار  ــرم و طلاب برگ ــای محت ــت امن ــا هیئ ــا اســاتید، در بعضــی از مــدارس جلســه ب ب
ــی از  ــز از بعض ــرم مرک ــر محت ــده، مدی ــل آم ــه عم ــزی ب ــه برنامه‌ری ــه ب ــا توج ــد. ب ش
ــرم  ــرد، جه ــای لام ــتان ه ــران در شهرس ــه خواه ــدارس علمی ــال م ــای فع موکب ه
ــه عمــل آورد و در جمــع عمــوم مــردم ســخنرانی  ــد ب و یکــی از مــحلات شــیراز بازدی

کــرد.
حجــت الاسلام والمســلمین علیــزاده بــه همــراه معاونیــن و هیئــت همــراه در ســفر بــه 
ــد و  ــد کردن ــه‌دار بازدی اســتان فــارس ابتــدا از مدرســه علمیــه فاطمــه الزهــرا)س( گل
در ایــن مدرســه جلســه معــاون امــور حــوزه هــا و معــاون آمــوزش و مدیــرکل پژوهــش 
هــای تحصیلــی معاونــت پژوهــش بــا طلاب، جلســه بــا مدیــر و کادر مدرســه و همیــن 

طــور جلســه مدیــر محتــرم مرکــز بــا کادر و اســاتید مدرســه برگــزار شــد.
در ادامــه ســفر حجــت الاسلام والمســلمین علیــزاده از مدرســه علمیــه فاطمیــه 
ــف  ــائل مختل ــا مس ــه ب ــاتید، در رابط ــا کادر و اس ــه ب ــرد و در جلس ــد ک ــرد بازدی لام
آموزشــی، فرهنگــی ـــ تبلیغــی و بررســی و امکان ســنجی تأســیس رشــته های ســطح 

ــد. ــی ش ــرح و بررس ــی مط ــث مختلف ــه مباح ــن مدرس ــیکل در ای ــع س ــه و مقط س
در ادامــه بــا حضــور معــاون امــور حوزه هــا و معــاون منابــع انســانی مرکــز، جلســه ای 
بــا هیئــت امنــاء مدرســه برگــزار شــد. پــس از اقامــه نمــاز مغــرب و عشــاء، بازدیــدی از 
خوابــگاه در دســت ســاخت مدرســه صــورت گرفــت و هماهنگی هایــی بــرای تکمیــل 

پــروژه بــه عمــل آمــد.
در ایــن بخــش از ســفر، مدیــر حــوزه هــای علمیــه خواهــران کشــور بــا خانــواده ای کــه 
دخترشــان در ورزشــگاه لامــرد بــه شــهادت رســیده بــود، دیــدار کــرد و بعــد از دیــدار بــا 

خانــواده معظــم شــهید، بــه همــراه معاونــان ضمــن بازدیــد از موکــب مدرســه علمیــه 
فاطمیــه و عــرض خداقــوت در جمــع مــردم انقلابــی شــهر لامــرد ســخنرانی کــرد.

در ایــن ســفر همچنیــن از مدرســه حضــرت نرگــس جهــرم بازدیــد شــد. ابتــدا در جلســه 
ــه  ــن مدرس ــترده ای ــف و گس ــای مختل ــی از فعالیت ه ــزارش مفصل ــاتید گ کادر و اس
ــلمین  ــت الاسلام والمس ــان حج ــد و در پای ــه گردی ــه ارائ ــر مدرس ــط مدی ــه توس علمی
ــؤالات کادر و  ــه س ــه، ب ــن مدرس ــف ای ــای مختل ــکر از فعالیت ه ــن تش ــزاده ضم علی

اســاتید پاســخ گفــت.
در ادامــه بعــد از اقامــه نمــاز جماعــت و دیــدار بــا خانــواده شــهید کــه همســر شــهید 
یکــی از طلاب فعــال مدرســه بــود، بازدیــدی از فعالیت هــای گســترده طلاب و 
ــورت  ــردم ص ــاع م ــل اجتم ــهر و مح ــزی ش ــدان مرک ــرم در می ــه جه ــن مدرس مبلغی
گرفــت و مدیــر حــوزه هــای علمیــه خواهــران در جریــان فعالیت هــا قــرار گرفتــه و بــر 

ــرد. ــد ک ــا تاکی ــن موکب ه ــه تلاش طلاب در ای ادام

در روز ســوم ســفر بــه اســتان فــارس، ابتــدا جلســه ای بــا تولیــت محتــرم حــرم حضــرت 
احمــد بــن موســی )ع( برگــزار شــد. در ایــن جلســه حجــت الاسلام والمســلمین 
علیــزاده ضمــن تشــکر از حجــت الاسلام والمســلمین کلانتــری بــه خاطــر حمایــت از 
مدرســه تخصصــی جامعــه النــور شــیراز، در مــورد تلفیــق مدرســه ســطح دو در مدرســه 

تخصصــی جامعــه النــور صحبــت کــرد.
ــلمی دژکام،  ــت الاسلام والمس ــارس حج ــتان ف ــه در اس ــی فقی ــده ول ــا نماین ــدار ب دی
ــای  ــوزه ه ــر ح ــز مدی ــه نی ــن جلس ــود. در ای ــیراز ب ــفر ش ــه س ــر از برنام ــی دیگ بخش
علمیــه خواهــران از ایشــان بــه خاطــر حمایتشــان از مدرســه عملیــه معصومیــه شــیراز 
ــن  ــرده و در ای ــی ک ــکر و قدردان ــه، تش ــن مدرس ــای ای ــأت امن ــت هی ــام ریاس در مق
جلســه مباحــث مختلفــی در مــورد اهمیــت حــوزه هــای علمیــه خواهــران مطــرح شــد.
جلســه بعــدی حجــت الاسلام والمســلمین علیــزاده دیــدار بــا طلاب مــدارس علمیــه 
ــه،  ــطح س ــطح دو، س ــدگان طلاب س ــدا نماین ــدار ابت ــن دی ــود. در ای ــیراز ب ــهر ش ش
ســطح چهــار و مبلغیــن طــرح امیــن، مطالبــات و دیــدگاه هــای خــود را بــه نمایندگــی 
ــران  ــه خواه ــای علمی ــوزه ه ــر ح ــز مدی ــه نی ــد و در ادام ــرح کردن ــایر طلاب مط از س

ــه طلاب داشــت. ــی ب برخــی ســوالات را پاســخ گفتــه و توصیــه های
ــا  ــی ب ــه مفصل ــز، جلس ــوزش مرک ــت آم ــت معاون ــات، سرپرس ــن جلس ــرض ای در ع
معاونیــن آمــوزش مــدارس و جلســه دیگــری بــا اســاتید مــدارس شــهرر شــیراز داشــت 
ــا طلاب  ــه ای ب ــز جلس ــش نی ــت پژوه ــی معاون ــای تحصیل ــش ه ــرکل پژوه و مدی
ســطح ســه و چهــار داشــت کــه در ایــن جلســه مشــکلات پایــان نامــه هــا و رســاله هــا 

مطــرح و بررســی شــد
بعــد از اقامــه نمــاز ظهــر و عصــر ابتــدا حجــت الاسلام والمســلمین علیــزاده جلســه 
اختصاصــی بــا مدیــران مــدارس شــش گانــه شــیراز داشــت و در جریــان فعالیت هــای 
مــدارس و ارائــه پیشــنهادها و راهکارهــای مدیــران قــرار گرفــت و ضمــن جمع بنــدی 
ــن  ــا ای ــان ب ــرد. همزم ــکر ک ــران تش ــن مدی ــای ای ــا و مجاهدت ه ــب از تلاش ه مطال
جلســه، هــر کــدام از معاونــان محتــرم مرکــز نیــز بــا معــاون متناظــر خــود در اســتان 

جلســات کاربــردی و بســیار مفیــدی داشــتند.
در ادامــه مدیــر حــوزه هــای علمیــه خواهــران کشــور بــا کادر مدیریــت اســتان جلســه 
ــت  ــی هف ــده ط ــام ش ــای انج ــی از برنامه ه ــان برخ ــه ایش ــن جلس ــت و در ای ای داش
ــرم  ــا کادر محت ــت را ب ــر اس ــه مدنظ ــی‌ ک ــای تحول ــن برنامه ه ــر و همچنی ــاه اخی م

ــان گذاشــت. اســتان در می
در ایــن ســفر حجــت الاسلام والمســلمین علیــزاده از ســاختمان هــای موقوفــه 
ــت.  ــه داش ــن مدرس ــر و کادر ای ــا مدی ــه ب ــرده و جلس ــد ک ــرا )س( بازدی ــه الزه مدرس
سرپرســت معاونــت آمــوزش و معــاون پشــتیبانی و منابــع انســانی مرکــز نیــز از مدرســه 

ــد. ــد کردن ــار بازدی ــه و چه ــطح س ــگاه طلاب س ــه و خواب ــه، غدیری فاطمی
ــأت  ــزاده و هی ــلمین علی ــت الاسلام والمس ــاء، حج ــرب و عش ــاز مغ ــه نم ــد از اقام بع
ــد. ســخنرانی در جمــع مــردم  ــد کردن همــراه ابتــدا از موکــب مدرســه معصومیــه بازدی
ــه  ــاختمان مدرس ــد از س ــپس بازدی ــب و س ــالان موک ــر از فع ــب و تقدی ــه در موک محل

ــود. ــن روز ب ــی ای ــه از دیگــر برنامــه هــای پایان معصومی
ــران  ــه خواه ــای علمی ــوزه ه ــر ح ــز، مدی ــارس نی ــتان ف ــه اس ــفر ب ــارم س در روز چه
و گروهــی از هیــأت همــراه از ســاختمان جدیــد مدرســه فاطمــه الزهــراء )س( 
مرودشــت بازدیــد نمودنــد و در ادامــه بــا حضــور در ســاختمان قدیمــی، ابتــدا جلســه 
ای بــا طلاب داشــتند و ســپس در جمــع کادر و اســاتید ایــن مدرســه شــرکت کردنــد.
در ادامــه ســفر، حجــت الاسلام والمســلمین علیــزاده در مدرســه الزهــراء صفاشــهر 
ــد  حضــور پیــدا کــرد و پــس از اقامــه نمــاز ظهــر و عصــر، از ســاختمان مدرســه بازدی
نمــود و جلســه ای بــا مدیــر و کادر مدرســه داشــت. همزمــان نیــز سرپســت معاونــت 
ــنجان،  ــهر ارس ــور در ش ــا حض ــز ب ــانی مرک ــع انس ــتیبانی و مناب ــاون پش ــوزش و مع آم
ــا کادر و طلاب جلســه ای داشــتند. از مدرســه علمیــه فاطمیــه ایــن شــهر بازدیــد و ب
برنامــه پایانــی حجــت الاسلام والمســلمین علیــزاده، مدیــر حــوزه هــای علمیــه 
ــا  ــه ب ــاده، جلس ــهر آب ــر ش ــه کوث ــه علمی ــد از مدرس ــراه، بازدی ــأت هم ــران و هی خواه
ــادر  ــم م ــم خت ــرکت در مراس ــه و ش ــا طلاب مدرس ــه ب ــه، جلس ــاتید و کادر مدرس اس

ــود. ــه ب ــای کادر مدرس ــی از اعض یک

گزارشی از سفر استانی مدیر حوزه های علمیه خواهران به استان های کهگیلویه، بوشهر و فارسگزارشی از سفر استانی مدیر حوزه های علمیه خواهران به استان های کهگیلویه، بوشهر و فارس
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نشست حجت‌الاسلام والمسلمین علیزاده، مدیر حوزه های علمیه خواهران کشور با جمعی از 
اساتید، معاونان و طلاب مدارس علمیه شیراز در فضایی صمیمی و با طرح صریح دغدغه ها 

و پیشنهادات برگزار شد.
به‌ گزارش پایگاه خبری و رسانه‌ای حوزه‌های علمیه خواهران/ فارس، نشست حجت‌الاسلام 
و  معاونان  اساتید،  از  با جمعی  کشور  خواهران  علمیه  حوزه های  مدیر  علیزاده،  والمسلمین 
پیشنهادات  و  دغدغه ها  صریح  طرح  با  و  صمیمی  فضایی  در  شیراز  علمیه  مدارس  طلاب 
برگزار شد و نمایندگان مقاطع مختلف تحصیلی به بیان دیدگاه های خود پرداختند و در پایان، 

مدیر حوزه های علمیه خواهران به برخی از مسائل مطرح شده پاسخ گفت.
با اشاره به طولانی بودن دوره سطح دو، خواستار طراحی آموزش  نماینده‌ طلاب سطح دو 
تلفیقی )حضوری و مجازی( متناسب با مسئولیت های همسرداری، فرزندداری و خانه‌داری 
طلاب،  ریزش  کاهش  برای  اول  پایه های  در  مهارتی  و  انگیزشی  دروس  ارائه  شد.  بانوان 
تقویت اطلاعات سیاسی و اجتماعی خواهران طلبه و آموزش تخصصی زبان عربی به عنوان 

زبان دوم طی پنج سال، از دیگر مطالبات مطرح شده بود.
طلاب  و  اساتید  با  کشور  خواهران  علمیه  حوزه های  مدیر  صمیمی  نشست 

شیراز
همچنین روش مند بودن تدریس، کاربردی سازی دروس، برگزاری امتحانات متمرکز با استاد 
مربوطه در خود مدرسه، حذف شرط سنی برای ورود به حوزه، و اختصاص زمان بیشتر به 

فعالیت های فرهنگی از دیگر پیشنهادات مطرح شده در این نشست بود.
نماینده طلاب سطح سه با اشاره به چالش های آزمون ورودی این مقطع، خواستار بازنگری 
به ویژه در رشته  به اساتید متخصص بیشتری  نیاز  و تسهیل آن شد. حجم بالای واحدها، 

مشاوره، غیرکاربردی بودن دروس تئوریک و نبود آینده شغلی مشخص برای فارغ‌التحصیلان 
از جمله مهم ترین دغدغه های مطرح شده بود.

نماینده طلاب سطح چهار نیز ضمن اشاره به حجم زیاد واحدها بر لزوم تغییر رویکرد آموزشی 
از  را  پایان نامه  کند تصویب موضوع  بسیار  فرآیند  تأکید کرد. وی  این مقطع  در  پژوهشی  به 
واگذار  استان ها  به  تدوین رساله  و  انتخاب موضوع  داد  پیشنهاد  و  مشکلات اصلی دانست 

شود.
نماینده طرح امین با اشاره به عدم دیده شدن زحمات طلاب این طرح، گفت: دستاوردهای 
وی  نمی شود.  ثبت  ایشان  نام  به  عمدتاًً  مدارس  در  امین  طرح  طلاب  تربیتی  و  فرهنگی 
ثبات  و  بیمه  برقراری  و  پرورش  و  آموزش  در  یا حق‌التدریسی طلاب  خواستار جذب رسمی 

شغلی برای آنان شد.
طلاب  و  اساتید  با  کشور  خواهران  علمیه  حوزه های  مدیر  صمیمی  نشست 

شیراز
حجت‌الاسلام والمسلمین علیزاده در پاسخ به مطالبات مطرح شده، ضمن تأکید بر جایگاه 
گرایشی  برنامه  داد:  دو خبر  برای سطح  برنامه درسی جدید  از طراحی سه  والای طلبگی، 
فرهنگی  فعالان  برای  اسلامی  معارف  ترویج  برنامه  واحد(،   ۱۶۸( تدریس  و  تحقیق  برای 

)۱۵۶ واحد( و برنامه تعمیق معارف )۱۳۰ واحد(.
وی با یادآوری مجاهدت های علمای بزرگ شیعه در شرایط سخت، از طلاب خواست زاویه 

دید خود را بر فرصت ها و ظرفیت ها تنظیم کنند.
مدیر حوزه های علمیه خواهران با اشاره به اینکه انتظار از طلبه ترم اول برای پاسخ به شبهات 

عمیق، انتظار نابجایی است.

حجت‌الاسلام والمسلمین علیزاده در پایان با اشاره به نگاه های جهانی به حوزه های علمیه 
ایران، تأکید کرد: چشم های جهان به شما دوخته شده است؛ از همسایه خود تا اقصی نقاط 

آفریقا و اروپا و آمریکا. قدر خود را بدانید و با عزم و همت قدم بردارید.
وی قول داد تمام نکات مطرح شده )بیش از بیست و هشت درخواست مشخص( را پیگیری 

جدی نماید.

با اساتید و طلاب شیراز نشست صمیمی مدیر حوزه های علمیه خواهران کشور 
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ــی »اخلاق و روان شناســی«، حجــت الاسلام والمســلمین  ــش مل ــی از پوســتر همای در مراســم رونمای
ــد کــرد و آن را شــرط  ــی علمــی تأکی ــرای هم افزای ــر ضــرورت گفت وگــوی میان رشــته ای ب ــزاده ب علی

رســیدن بــه پیشــرفت واقعــی در نظــام دانایــی و تحــول علــوم انســانی دانســت.
ــلمین  ــت الاسلام والمس ــران، حج ــه خواه ــای علمی ــانه ای حوزه ه ــری و رس ــگاه خب ــزارش پای ــه گ ب
ــی  ــش مل ــتر همای ــی از پوس ــم رونمای ــور در مراس ــران کش ــه خواه ــای علمی ــر حوزه ه ــزاده، مدی علی
ــن موســی  ــی ب ــا ســعادت حضــرت عل ــیلاد ب ــه کرامــت و م ــک ده ــا تبری »اخلاق و روان شناســی« ب
الرضــا )ع( گفــت: مــا امــروزه بــرای آن کــه شــاهد هم افزایــی علمــی باشــیم، به شــدت نیازمنــد نوعــی 

ــتیم. ــته ها هس ــان رش ــر می ــوی مؤث گفت وگ
کادمیســت ها و اهــل فکــر ــــ کــه گاه همچــون  وی افــزود: در غیــر ایــن صــورت، میــان مــا آ
جزیره هایــی دورافتــاده از یکدیگــر عمــل می‌کنیــم ــــ نوعــی افتــراق و شــکاف های پرنشــدنی شــکل 
خواهــد گرفــت؛ در نتیجــه، نظــام کلان دانایــی به عنــوان یــک منظومــه، راه بــه جایــی نخواهــد بــرد.
مدیــر حوزه‌هــای علمیــه خواهــران کشــور عنــوان کــرد: مــا انســان و پدیده هــای اجتماعــی را ــــ کــه 
ــا  ــم و هــر کــس ب ــد ــــ تقلیــل می دهی ــرار دارن ــده و ارگانیــک ق ــاًً چندوجهــی و در نظمــی پیچی عمیق

ــت می گیرد. ــه ای از آن را در دس ــا گوش ــود، تنه ــاص خ ــیِِ خ ــنت علم ــات و س ادبی
ــی  ــنت‌های علم ــان س ــوی می ــذا، گفت وگ ــرد: ل ــان ک ــزاده خاطرنش ــلمین علی ــت الاسلام والمس حج
عمیقــاًً مــورد نیــاز اســت و بــه هیــچ عنــوان نبایــد مــورد غفلــت قــرار بگیــرد. از ایــن رو، ســرمایه گذاری 

ــد. ــمار می آی ــروری به ش ــی و ض ــردی، اساس ــرمایه گذاری ای راهب ــته ای، س ــات میان رش در مطالع
ــران  ــم در ای ــاد عل ــه نه ــتیم ک ــه رو هس ــم روب ــه ای مه ــا دغدغ ــا ب ــر، م ــوی دیگ ــرد: از س ــان ک وی بی
معاصــر نیــز بــا آن دســت بــه گریبــان اســت. در دوران پسااســتعمار، بخش هــای گســترده ای از 
جهــان بــا مســئله ای مشــابه بــا عنــوان »بومی ســازی علــم« مواجه انــد؛ امــا مــا فراتــر از بومی ســازی، 

ــم. ــی می گیری ــوم« پ ــازی عل ــب »اسلامی س ــود را در قال ــگاه خ ــای ن اقتض
مدیــر حوزه هــای علمیــه خواهــران کشــور گفــت: در بحــث اسلامی ســازی علــوم، فراخوانــدن 
ــوم  ــو، و عل ــک س ــی از ی ــع اسلام ــان اسلام و مناب ــی جه ــای معرفت ــش و پایگاه ه ــای دان ظرفیت ه
ــت.  ــدی اس ــی ج ــر، ضرورت ــوی دیگ ــی از س ــوم اجتماع ــاری و عل ــوم رفت ــوزه عل ــژه در ح ــد به وی جدی
ــا یــاری یکدیگــر در تعامــل  بــرای تحقــق اسلامی ســازی علــوم، لازم اســت ایــن ســنت های علمــی ب
ــر اســاس پیش‌فرض هــای  ــه هدفــی کــه مــا ب ــا توجــه ب ــژه ب ــد. به وی ــد و از یکدیگــر بیاموزن قــرار گیرن
بنیادیــن، اصــول حاکــم و اهــداف ترسیم شــده در علــوم اصیــل و وحیانــی اسلامــی دنبــال می کنیــم، 
بایــد بتوانیــم علــوم جدیــد ـــ از جملــه علــوم رفتــاری ماننــد روان شناســی ـــ را بازنگــری و ویرایــش کنیــم.
حجــت الاسلام والمســلمین علیــزاده افــزود: بــدون ایــن اتفــاق، مــا بــه اسلامی ســازی علــوم انســانی 
دســت نمی یابیــم. اینکــه صرفــاًً از یــک رشــته مــدرن غربــی آغــاز کنیــم و در همــان بمانیــم، بــدون 
توجــه جــدی بــه ســنت های علمــی خودمــان، موجــب می شــود اسلامی ســازی یــا ناممکــن باشــد یــا 
ــته ای،  ــات میان رش ــه مطالع ــه ب ــرورت توج ــر از ض ــن، فرات ــت و دور از دســترس؛ بنابرای بســیار پرزحم
بحــث اسلامی ســازی علــوم انســانی نیــز مــا را بــه توجــه بــه ظرفیت هــای قابل اشــتراک گذاری 
و ابزارهــای مهــمِِ ویرایــش و پیرایــش علــوم جدیــد غربــی ـــ از جملــه علــوم رفتــاری و به ویــژه 

ــد. روان شناســی ـــ فــرا می خوان
وی بــا بیــان اینکــه ایــن رویــداد بــا تأخیــری طولانــی همــراه بــوده و نبایــد بــه دهــه پنجــم عمــر مبــارک 
ــقلاب اسلامــی می رســید، اظهــار داشــت: چنیــن همایشــی می توانســت و می بایســت چنــد دهــه  ان
زودتــر شــکل بگیــرد، به گونــه ای کــه امــروز شــاهد برگــزاری، بــرای مثــال، پنجمیــن همایــش اخلاق 
و روان شناســی باشــیم. بــا ایــن حــال، در هــر صــورت، امــروز گامــی مبــارک در حــال برداشــته شــدن 
اســت. پــس از ایــن نــکات کلــی، چنــد مطلــب مشــخص تر نیــز تقدیــم می کنــم. نخســت آنکــه قصــد 
دارم یــک بحــث انضمامــی و جزئــی را در قالــب ســیاهه ای از نقــاط تمــاس مطــرح کنــم؛ نقاطــی کــه 
ــورد  ــی م ــای پژوهش ــوان محوره ــد و به عن ــرار گیرن ــا ق ــای م ــتارها و پژوهش ه ــور جس ــد مح می توانن

توجــه واقــع شــوند.
مدیــر حوزه هــای علمیــه خواهــران کشــور ادامــه داد: در گســتره تعامــل اخلاق و روان شناســی، 
می تــوان ســیاهه ای از موضوعــات و مســائل را مدنظــر قــرار داد. البتــه ایــن دوازده مــوردی کــه 
تقدیــم می کنــم، در واقــع دوازده عرصه انــد و هــر یــک مشــتمل بــر پرســش ها و مســائل جزئــی قابــل 
توجهــی هســتند کــه، از آنجــا کــه جلســه تخصصــی اســت، از توضیحــات گســترده و بیانــات تکمیلــی 

مســتغنی‌اند.
حجــت الاسلام والمســلمین علیــزاده بیــان کرد:۱ــ‌ـ بحــث مبانــی انسان شــناختی در اخلاق اسلامــی؛ 
ــای  ــی انگاره ه ــد و ارزیاب ــز نق ــازی، و نی ــود چابک س ــه س ــی ب ــن مبان ــوان از ای ــه می ت ــه چگون اینک
ــناخت  ــا در ش ــش آن ه ــناختی و نق ــل روان ش ــتفاده کرد.۲ــ‌ـ عوام ــدرن اس ــناختی م ــن روان ش بنیادی
اخلاقــی و قضــاوت اخلاقــی؛ اینکــه کــدام عوامــل روان شــناختی در شــکل گیری شــناخت اخلاقــی و 

ــد. ــش می کنن ــای نق ــی ایف ــاوت اخلاق ــد قض در فراین
ــکل گیری  ــناختی در ش ــازوکارهای روان ش ــت: ۳ــ‌ـ س ــور گف ــران کش ــه خواه ــای علمی ــر حوزه ه مدی
انگیــزش اخلاقــی؛ مقصــود از »شــکل گیری« آن فرایندهایــی اســت کــه در پــی خــود، تمامــی تغییرات 
کراســیا )گسســت نظــر  و تحــولات انگیــزش را نیــز بــه همــراه مــی آورد؛ از جملــه مســئله نام آشــنای آ
از عمــل( یــا همــان بحــث ضعــف اراده اخلاقــی. ۴ــ‌ـ تأثیــرات دوســویه هیجانــات بــر صفــات اخلاقــی؛ 
یعنــی تأثیــر هیجانــات روان شــناختی بــر رذایــل و فضایــل، و نیــز تأثیــر رذایــل و فضایــل اخلاقــی بــر 

ــد. ــر یکدیگــر تأثیــر متقابــل می گذارنــد و از هــم تأثیــر می پذیرن ــه ب هیجانــات، کــه چگون

ــل و  ــرای تحلی ــی ب ــش روان شناس ــای دان ــت: ۵ـــ رهاورده ــزاده گف ــلمین علی ــت الاسلام والمس حج
ایضــاح مفاهیــم پایــه اخلاقــی. ۶ــ‌ـ ارائــه روش هــا و تکنیک هایــی بــرای ســنجش اخلاق یــا ســنجش 
ــد  ــث رش ــیت و اخلاق. ۸ــ‌ـ بح ــوزه جنس ــناختی در ح ــات روان ش ــی. ۷ــ‌ـ مفروض ــای اخلاق ویژگی ه
اخلاقــی؛ شــامل ســازوکارها و قانونمندی هــای رشــد اخلاقــی. ۹ــ‌ـ تکنیک‌هــای شــکل دهی و تثبیــت 
ــب  ــان مکات ــناختی می ــتدهای روش ش ــا و دادوس ‌ـ تعامل ه ــی. ۱۰ ــای اخلاق ــا و عادت واره ه رفتاره
‌ـ پیش نیازهــا و پیامدهــای روانــی مــدل زیســت  ــا نظریه هــای روان شناســی. ۱۱ اخلاقــی و مکاتــب ی
اخلاقــی )ســبک زندگــی( و ۱۲. مشــاوره اخلاقــی: بررســی ســه گانگی اطلاق هــا در حــوزه مشــاوره 

اخلاقــی.
سه پارادایم کلان در علوم انسانی

ــم:  ــم داری ــه پارادای ــا س ــتگاه کلان ی ــه دس ــی، س ــور کل ــانی، به ط ــوم انس ــه در عل ــان اینک ــا بی وی ب
پارادایــم تجربــی، پارادایــم تفســیری و پارادایــم انتقــادی، یــادآور شــد: بــه نظــر می رســد آنچــه ســنت 
رایــج در غــرب اســت، در چارچــوب پارادایــم تجربــی، روان شناســی را شــکل داده و ایــن مســیر را پیــش 
ــوت  ــر دع ــن ام ــنت را بدی ــن س ــوان ای ــم می ت ــفهٔٔ عل ــق فلس ــأملات عمی ــال، در ت ــن ح ــا ای ــرد. ب می ب
کــرد کــه خــود را از ره آورد مطالعــات در پارادایم هــای تفســیری و انتقــادی محــروم نــگاه نــدارد و اصــرار 
ــوزی و  ــد تجربه آم ــه وارد فرآین ــد، بلک ــه ده ــود ادام ــی خ ــرد تک صدای ــه رویک ــان ب ــه همچن ــورزد ک ن

ــود. ــر ش ــای دیگ ــری از پارادایم ه یادگی
مدیــر حوزه هــای علمیــه خواهــران کشــور تصریــح کــرد: اگــر تعصب هــا را کنــار بگذاریــم، اصحــاب 
یــک دانــش بایــد از هرگونــه امــکان یادگیــری و آموختــن اســتقبال کننــد. مــن می خواهــم بــه 
تجربــه ای شایســتهٔٔ توجــه و ســرمایه گذاری در ذیــل ســنت های مطالعــات روان شــناختی اشــاره کنــم 
و آن، بحــث روان شناســی فرهنگــی اســت. در پارادایــم انتقــادی بــا ایــن مقولــه مواجهیــم کــه گروهــی 
از متفکــران، منابــع، پایگاه هــا و کانون هــای تولیــد دانــش در غــرب را بــر اســاس نگاه هــای سیاســی 
ــا  ــی، ب ــش غرب ــای دان ــد زرادخانه ه ــان می دهن ــه نش ــا ک ــن معن ــند؛ بدی ــد می کش ــه نق ــی ب و اجتماع
ــع  ــه نف ــوگیری ب ــی س ــا نوع ــود ب ــاد خ ــر آن، در بنی ــرار ب ــی اص ــی و حت ــت بی طرف ــاذ ژس ــود اتخ وج

ــد. ــل می کنن ــدرت عم ــط ق ــه ای از رواب مجموع
ــا دچــار نوعــی تبعیــض  ــا م ــال، آی ــرای مث ــزاده خاطرنشــان کــرد: ب حجــت الاسلام والمســلمین علی
ــا  ــا، خواســته ی ــه؟ آی ــا ن ــژهٔٔ مطالعــات روان شــناختی هســتیم ی ســاختاری در فهــم انســان به عنــوان اُُب
ــی مطالعــات روان شــناختی همــان انســانِِ سفیدپوســتِِ  ــه، موضــوع اصل ــا ناگفت ــه ی ناخواســته و گفت
ــه  ــرار گرفت ــه ق ــورد توج ــدی م ــور ج ــادی به ط ــات انتق ــئله در مطالع ــن مس ــر؟ ای ــا خی ــت ی ــی اس غرب
اســت؛ بدیــن معنــا کــه مــا بــا گونه هایــی از تبعیــض در لایه هــای عمیــق و پنهــان دانــش مواجهیــم.
وی گفــت: از منظــری دیگــر، اگــر بــه قــرآن کریــم بازگردیــم، بررســی هایی کــه بنــده در دهــه گذشــته 
انجــام دادم بــه ایــن جمع بنــدی رســید کــه آنچــه برخــی از حکمــا و مفســران بــزرگ مســلمان بــر آن 
تأکیــد دارنــد ایــن اســت کــه انســان یــک نــوع واحــد نیســت، بلکــه دارای گونه هایــی اســت. بــه تعبیــر 
منطــق قدیــم، مفهــوم »انســان« جنســی اســت، نــه نــوع. در آن مطالعــه بــه ایــن نتیجــه رســیدم کــه 
ــه  ــان ها را ب ــاری، انس ــناختی و رفت ــای روان ش ــث قانونمندی ه ــی از حی ــک طیف شناس ــرآن، در ی ق
ــه تقســیم می کنــد. ایــن گونه هــا از ســازوکارهای روان شــناختی یکســانی پیــروی نمی کننــد،  ســه گون

بلکــه هــر یــک قانونمنــدی خــاص خــود را دارنــد: انســان مؤمــن، انســان کافــر و انســان فاســق.
مدیــر حوزه هــای علمیــه خواهــران کشــور افــزود: انســان مؤمــن اساســاًً الگــو و ســبک شــکل گیری 
شــناخت ها، باورهــا، ایمــان، انگیزش هــا، عواطــف و هیجان هــا، رفتارهــا، عادت واره هــا و در نهایــت 
خصلت هایــش را بــر پایــه قواعــدی ســامان می دهــد کــه در عیــن داشــتن اشــتراکاتی بــا انســان کافــر، 
واجــد اختصاصــات متمایــزی نیــز هســت. در امتــداد ایــن طیــف، گونــه ســومی نیــز وجــود دارد بــه نــام 
انســان فاســق کــه او نیــز از الگوهــا و قانونمندی هــای خــاص خــود پیــروی می کنــد؛ هرچنــد هــر ســه 

گونــه، از قانونمندی هــای کلان مشــترکی نیــز برخوردارنــد.
حجــت الاسلام والمســلمین علیــزاده تأکیــد کــرد: سال هاســت روان شناســی فرهنگــی و علــوم 
اجتماعــی هــر دو بــر ایــن نکتــه تأکیــد دارنــد کــه قانونمندی هــای فرهنگــی جوامــع شــرقی در مقایســه 
ــوان  ــک کلام می ت ــرده و در ی ــورت فش ــد. به ص ــنی دارن ــته و روش ــازات برجس ــی، امتی ــع غرب ــا جوام ب
ــر فردگرایــی جوامــع غربــی، خــود دنیایــی از مناســبات،  گفــت کــه جمع گرایــی جوامــع شــرقی در براب
ــاوت  ــاری متف ــای هنج ــی و الگوه ــای ارزش ــاری، نظام ه ــای رفت ــی، قانونمندی ه ــای ارتباط مدل ه

ــد مــی آورد. را پدی
وی اظهــار داشــت: مــن گمــان می کنــم به عنــوان نمونــه ای نســبتاًً آزموده شــده و پیشــرفته، گونــه ای 
ــا وجــود ملاحظاتــی کــه پیرامــون آن وجــود دارد ـــ می توانــد  از مطالعــات روان شناســی فرهنگــی ـــ ب
نمونــه ای متفــاوت از مطالعــات روان شــناختی باشــد کــه اصــرار خــود بــر متدولــوژی و پارادایــم صرفــاًً 
تجربــی را کنــار می گــذارد. مــا می توانیــم ایــن رویکــرد را بــر پایــه منابــع وحیانــی خــود به‌طــور جــدی 
ــه  ــیِِ برگرفت ــد نشــان دهــد کــه ارزش هــای اخلاق غنــی و پیراســته ســازیم. چنیــن رویکــردی می توان
ــادر اســت  ــم، ق ــروی می کنی ــا از آن پی ــه م ــدی ک ــی، در چارچــوب مــدل اخلاق توحی ــع وحیان از مناب
ــا  ــران، را ب ــه ای ــد جامع ــی، مانن ــاره انســان های مســلمان و جوامــع ایمان ــات روان شــناختی درب مطالع

تفاوتــی معنــادار و قابــل توجــه روبــه رو ســازد.
مدیــر حوزه هــای علمیــه خواهــران کشــور عنــوان کــرد: از همیــن روســت کــه اندیشــکده ها و 
ــال  ــور فع ــه به‌ط ــلطه، ک ــام س ــرال و نظ ــرمایه داری لیب ــام س ــه نظ ــته ب ــدی وابس ــکده های ج پژوهش
از لایه هــای نرم افــزاریِِ پشــتیبان مناســبات سیاســی و روابــط بین الملــل حمایــت می کننــد، در 
پیش بینــی رفتــار انســان ایرانــیِِ مســلمانِِ معتقــد در شــرایط کنونــی ناموفــق بوده انــد. آنچــه در 
ــدن«  ــوث ش ــوان »مبع ــا عن ــی از آن ب ــقلاب اسلام ــهید ان ــر ش ــی، رهب ــگ دین ــل فرهن واژگان اصی
ــاری  ــوم رفت ــی و عل ــوم اجتماع ــای عل ــوب تبیین ه ــروز در چارچ ــد، ام ــاد می کنن ــدن« ی ــت ش و »مل
نشــان می دهــد کــه ابزارهــای علــم مــدرن غــرب بــرای واکاوی و تبییــن ایــن پدیــده چنــدان موفــق 

نبوده‌انــد.
حجــت الاسلام والمســلمین علیــزاده در پایــان گفــت: ایــن امــر نشــان می دهــد کــه بایــد چشــم ها را 
ــا  ــا بنیان ه ــاوت، ب ــای متف ــی و ابزاره ــامانه های دانش ــد س ــا نیازمن ــد؛ م ــر دی ــه ای دیگ ــت و گون شس
ــده،  ــوان پیش برن ــدی را به عن ــش اخلاق توحی ــد دان ــش می توان ــن همای ــتیم. ای ــز هس ــی متمای و مبان
اصلاح کننــده و تقویت کننــدهٔٔ انگاره هــای رایــج روان شــناختی غربــی بــه ایــن عرصــه وارد ســازد 
و ظرفیت هــای آن را در اختیــار مــا قــرار دهــد. در عیــن حــال، اخلاق اسلامــی نیــز می توانــد از 

ــرد. ــره بب ــود به ــداف خ ــبرد اه ــناختی در پیش ــش روان ش ــه دان ــایان توج ــرفت های ش پیش

گفت وگوی میان رشته ای شرط پیشرفت نظام دانایی و تحول علوم انسانی استگفت وگوی میان رشته ای شرط پیشرفت نظام دانایی و تحول علوم انسانی است
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گفت:  علمیه  حوزه های  تربیتی  رسالت  بر  تأکید  با  کشور  خواهران  علمیه  حوزه های  مدیر 
هدف اصلی نهاد تعلیم و تربیت در حوزه، پرورش »انسان ربانی« است؛ ازاین‌رو اساتید باید 
نیز توجه ویژه داشته  تربیت معنوی طلاب  و  به پرورش شخصیت  در کنار آموزش علمی، 

باشند.
به گزارش پایگاه خبری و رسانه‌ای حوزه‌های علمیه خواهران، حجت‌الاسلام والمسلمین 
علیزاده، مدیر حوزه های علمیه خواهران کشور در نشست با مدیران و اساتید مدارس علمیه 
خواهران استان مرکزی که در سالن شهید سلیمانی ستاد مرکز در قم برگزار شد، با تبریک 
روز معلم و گرامیداشت شهادت استاد مطهری، گفت: نهادی که ما در آن قرار داریم، نهادِِ 
تعلیم و تربیت است. حوزه های علمیه نهادی دیرپا در عرصه تعلیم و تربیت بوده‌اند؛ حاملِِ 
سنتِِ معارف دینی، با هدف گذاریِِ تربیتِِ منش، کنش و شخصیتِِ متربیان، یعنی طلاب 

عزیز. هدف، تربیتِِ »انسان ربانی« است.
وی افزود: بنابراین، در هدف گذاریِِ نهادِِ مقدس و دیرپایِِ تعلیم و تربیتِِ حوزه های علمیه، 
باید به تربیتِِ شخصیتِِ جامع‌الاطراف و ربانی اندیشید، برای آن برنامه‌ریزی کرد و خود را 

نسبت به آن مسئول و پاسخگو دانست.
و  دانشگاه  حوزه،  در  هرچند  کرد:  عنوان  کشور  خواهران  علمیه  حوزه های  مدیر 
آموزش‌وپرورش، آنچه معمار کبیر انقلاب اسلامی، حضرت امام خمینی)ره(، بر آن تأکید 
از تعلیم است و پرورش بر آموزش تقدم دارد  یا تزکیه پیش  اینکه تربیت  ــ یعنی  می کردند 
اندیشیده  آموزش  به  آنکه  از  و بیش  این معنا که پیش  به  نیافت.  باید تحقق  ــ آن گونه که 
شود، باید به پرورش توجه می شد. این اتفاق رخ نداد و ریل گذاری های این نهادهای تعلیم 
و تربیتی بیشتر بر آموزش متمرکز شد؛ لیکن از حوزه های علمیه زیبنده و پذیرفتنی نیست 

که از این امر غفلت کنند و این غفلت ادامه یابد.
حجت‌الاسلام والمسلمین علیزاده ادامه داد: یکی از مهم ترین و مؤثرترین انواع یادگیری، 
یادگیریِِ مشاهده‌ای است؛ نوعی یادگیری که دارای پشتوانه نظری و علمی است و درباره 
یا  ــ خواسته  یادگیری، فرد  نوع  این  نگاشته شده است. در  آن کتاب ها و مقالات بسیاری 

ناخواسته ــ از رفتار و منشِِ دیگری الگوبرداری کرده و آن را درونی سازی می کند.
وی بیان کرد: در چنین شرایطی که سرشت انسان به گونه‌ای آفریده شده است که یادگیری 
می آید،  به شمار  یادگیری  فرایندهای  و  الگوها  کارآمدترین  و  مؤثرترین  از  مشاهده،  پایه  بر 
پی  دارند،  قرار  هدایت  جایگاه  در  که  کسانی  همه  الگوییِِ  نقش  به  پیش  از  بیش  انسان 
می برد؛ از این‌ رو، هر کسی که خود را به نوعی در جایگاه پیشوایی قرار می‌دهد و انتظار دارد 
دیگران از او تبعیت کنند، شایسته است مسیر تربیت را پیش از دیگران، با اهتمامی بیشتر، 

در مورد خویش اعمال کند و آن را بپیماید و سپس به تربیت دیگران بیندیشد.
مدیر حوزه های علمیه خواهران کشور تأکید کرد: لذا جایگاه استادی در نهادِِ مقدسِِ تعلیم 
مقدس  نهاد  این  می گوییم  اگر  است.  خطیر  واقعاًً  جایگاهی  علمیه،  حوزه های  تربیتِِ  و 

است، این قداست از انتساب آن به ملکوت برمی خیزد.
این  و  است  تدریس«  »جهادِِ  ما  جهاد  میدانِِ  گفت:  علیزاده  والمسلمین  حجت‌الاسلام 
میدان مورد عنایت خاص امام زمان)عج( قرار دارد؛ زیرا کسانی که از ما خدمات علمی و 

تربیتی دریافت می کنند، مورد توجه ایشان هستند.
وی اظهار داشت: چگونه ممکن است ما در حوزه‌ی علمیه، در مسیر شاگردپروری سال‌ 
را  گذشته  سالِِ  جزوه‌ی  معلمی  اگر  بمانیم؟  گذشته  سالِِ  مانند  و  نکنیم  پیشرفت  سال  به‌ 
بهره  آن  از  اما  دارد  رشد  که ظرفیتِِ  معناست  این  به  کند،  تدریس  تغییر  بدون  نیز  امسال 
نمی گیرد؛ و این رسمِِ عاشقی نیست. پس بر ما واجب است که هر سال در دو حوزه رشد 

کنیم:۱. دانش‌افزایی ۲. مهارت‌افزایی.«
مدیر حوزه های علمیه خواهران کشور گفت: شما کوله باری از تجربه دارید و نیک می‌دانید 
که هنرِِ حاصل از ممارستِِ عملی، بیش از هر چیز نیازمند مهارت است. ما فارغ از تسلط 
خود  تخصصی  دانشِِ  پابه پای  باید  نیز  تدریس«  »مهارت  در  تعلیقات،  و  کتب  حواشیِِ  بر 
پیش برویم. ما باید بدانیم فناوریِِ آموزشی کجای کار ما را دقیق تر می کند؟ بهره‌وریِِ ما را 
کجا افزایش می‌دهد؟ زمان را کجا کوتاه و سرعت، سهولت و عمق یادگیری را کجا ارتقا 

می بخشد؟ من به عنوان یک مدرس، مکلف به یادگیریِِ این مهارت ها هستم.
یک  تحت  این ها  همه‌ی  اما  کرد:  تصریح  پایان  در  علیزاده  والمسلمین  حجت‌الاسلام 
»اکسیر اعظم« معنا پیدا می کند و آن، »نیتِِ خالص« است. اگر بدانیم در کلاسِِ درس چه 
جایگاهی داریم و سفارش‌دهنده‌ی اصلی چه کسی است، نیتِِ ما الهی می شود. دانشجو 
نیز  ما  رفتارِِ  کند،  تغییر  ما  وقتی حسِِ  بدانیم.  دلِِ خود  عزیزِِ  بدانیم،  فرزندِِ خود  را  و طلبه 

می کند. تغییر 
در ادامه این نشست، سه نفر از حاضران با ارائه دیدگاه ها و پیشنهادهایی، راهکارهایی را 
فرآیند  اثربخشی  افزایش  و  آموزشی  روش های  تقویت  طلاب،  یادگیری  روند  بهبود  برای 

تدریس مطرح کردند.
استان  خواهران  علمیه  حوزه  مدیر  درگاهی،  والمسلمین  حجت‌الاسلام  دیدار،  این  در 
خواهران  علمیه  حوزه های  صورت گرفته،  تلاش های  و  ظرفیت ها  به  اشاره  با  نیز  مرکزی 
این استان را پویا و رو به رشد توصیف کرد و بر تداوم این نشست ها برای هم‌افزایی و ارتقای 

فعالیت های آموزشی تأکید نمود.

ارتقای  هدف  با  تاریخی«  پژوهش های  در  گفتمان  تحلیل  »کاربست  تخصصی  نشست 
برگزار شد. باقریان  ارائه خانم  با  و  پژوهشی طلاب خواهر  توانمندی های 

 ۱۴۰۵ اردیبهشت   ۱۴ خواهران،  علمیه  حوزه های  رسانه‌ای  و  خبری  پایگاه  گزارش  به 
مرکز  پژوهش  معاونت  پژوهشگران  امور  اداره  پژوهشگران،  توانمندسازی  راستای  در   –
تحلیل  »کاربست  موضوع  با  تخصصی  نشست  خواهران،  علمیه  های  حوزه  مدیریت 

کرد. برگزار  را  تاریخی«  پژوهش های  در  گفتمان 
زهره  دکتر  خانم  با سخنرانی  و  به صورت حضوری  از طلاب  برخی  با حضور  برنامه  این 

برگزار شد. خانواده،  و  زن  پژوهشکده  علمی  باقریان، عضو هیئت 
این  جایگاه  تبیین  به  گفتمان،  تحلیل  نظری  مبانی  معرفی  ضمن  نشست،  این  در 
گفتمان  تحلیل  ارائه شده،  مباحث  براساس  شد.  پرداخته  تاریخی  مطالعات  در  رویکرد 
و  و جامعه شکل می گیرد  فرد  میان  تعامل  در  و متن  زبان  استوار است که  این اصل  بر 
نیز  تاریخ  منظر،  این  از  بازنمایی می کند.  گوناگون  ایدئولوژی های  منظر  از  را  واقعیت ها 
زبانی،  معنایی  بارهای  و حامل  بوده  و جامعه  مورخ  ایدئولوژی های  و  اندیشه ها  از  متأثر 

است. ایدئولوژیک  و  اجتماعی  سیاسی،  فرهنگی، 
و  سوگیری  از  عاری  نمی توانند  تاریخی  روایت های  که  شد  تأکید  چارچوب،  این  در 
و  مشروع  را  اندیشه‌ای  زبان،  از  بهره گیری  با  مورخ  که  چرا  باشند؛  گفتمانی  تأثیرات 
زبان‌شناختی  منظر  از  چه   – گفتمان  تحلیل  ازاین‌رو،  می‌دهد؛  جلوه  نامشروع  را  دیگری 
– ابزاری کارآمد برای کشف معانی آشکار و پنهان در  و چه از منظر اجتماعی و سیاسی 

می آید. شمار  به  تاریخی  متون 
انتقادی  گفتمان  تحلیل  »کاربست  کتاب  معرفی  به  برنامه،  این  از  دیگری  بخش  در 
در  پست مدرن  رویکردهای  به  توجه  با  اثر  این  شد.  پرداخته  تاریخی«  پژوهش های  در 
معانی  بازیابی  و  فهم  در  گفتمان  تحلیل  از  استفاده  چگونگی  تبیین  به  تاریخ نگاری، 
انواع  تاریخچه  و  گفتمانی  مطالعات  بر  مروری  از  پس  کتاب،  این  در  می پردازد.  تاریخی 
مثال هایی،  ارائه  با  و  شده  معرفی  فرکلاف  گفتمانی  تحلیل  رویکرد  تاریخ،  در  پژوهش 

می شود. تشریح  تاریخی  پژوهش های  در  آن  به کارگیری  نحوه 
در پایان این نشست اعلام شد که محتوای آموزشی ارائه شده در سامانه سیما در اختیار 
دوره،  استاد  راهنمایی  با  است طلاب علاقه مند  مقرر  و  گرفت  خواهد  قرار  پژوهشگران 
ارتقاء  راستای  در  برنامه  این  کنند.  تدوین  تحلیلی  روش  این  از  بهره گیری  با  را  مقالاتی 

شد. برگزار  تاریخی  متون  به  روشمند  نگاه  تعمیق  و  پژوهشی  مهارت های 

تربیت انسان ربانی، هدف اصلی نهاد تعلیم و تربیت حوزه های علمیه است

برای طلاب خواهر تاریخی«  پژوهش های  تحلیل گفتمان در  برگزاری نشست تخصصی »کاربست 
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تحول در پذیرش حوزه و احیای مساجد در 
شرایط حساس تمدنی ضروری است

خواهران  علمیه  حوزه های  سیاست گذاری  شورای  رئیس  و  علمیه  حوزه های  مدیر 
سرمایه  افزایش  ضرورت  بر  تأکید  با  کشور،  حوزوی  نهادهای  به  خطاب  بیانیه‌ای  در 
اجتماعی حوزه و نهاد دین، خواستار احیای مساجد، تقویت ارتباط با نسل جوان و تحول 

در روند جذب و پذیرش حوزه های علمیه شد.
الله  آیت  مهم  بیانیه  خواهران،  علمیه  حوزه های  رسانه‌ای  و  خبری  پایگاه  گزارش  به 
اعرافی مدیر حوزه های علمیه و رئیس شورای سیاست گذاری حوزه های علمیه خواهران 

خطاب به نهادهای حوزوی کشور به شرح ذیل است:
بسم الله الرحمن الرحیم

محضر شریف حضرات اعلام اعضای گرامی شورای معاونان و مدیران و قرارگاه بلاغ 
مبین و مدیران ارجمند استانها و مناطق و مدارس و مراکز و موسسات حوزوی قم در 

سراسر کشور )دامت معالیهم(

با سلام و تحیات و آرزوی مزید توفیقات
از همه شما بزرگواران  بیانیه ها و سخنان پیشین وظیفه می‌دانم صمیمانه  پیام ها،  پیرو 
فضلای  و  طلاب  و  مبلغان  و  اساتید  و  حوزوی  عالی  نهادهای  و  محترم  همکاران  و 
تبلیغی  راهبری های  و  میدانی  حضورهای  و  ستودنی  مجاهدت های  خاطر  به  محترم، 
و  تمجید  متواضعانه  تمدنی،  و  تاریخی  پیچ  و  ویژه  و  حساس  شرایط  این  در  تبیینی  و 
توصیه های  بر همه  افزون  را،  خود  نگرانی  و  دغدغه  و  نمایم  تشکر  و  تقدیر  و  تحسین 
بزرگان حوزه و توصیه های پیشین، در موارد ذیل تقدیم و تقاضای اکید اهتمام و اقدام 

سریع و سنجیده دارم:
در  شریف  جوانان  و  عزیز  مردم  میدانی  حضور  تعمیق  و  توسعه  و  استمرار  ضرورت  ‌۱ـ 
صحنه ها و میدان ها و خیابان ها و محلات و پایگاه ها و مساجد آشکار است و باید از این 
فرصت برای ارتقای دینداری و بیداری و تحکیم و معرفت ارزش های دینی و همبستگی 
نسل  با  سازنده  و  فکری  ارتباط  راه های  باید  بویژه  و  برد  بهره  اجتماعی  انسجام  و  ملی 
ابتکار  و  ابداع  به  این همه  و  داد  و گسترش  پسران عزیزمان گشود  و  و دختران  جوان 
با خدا، وابسته  تبلیغی و جهادی و خردورزی و معامله  و هیجان و احساس فرهنگی و 
استمرار  میدانی،  اقناع عمومی، جهاد  و  تبیین  به  نابرابر  این جنگ  در  پیروزی  و  است 
حضور مردمی و دفاع از نیروهای مسلح، نظام و رهبری انقلاب اسلامی، نیاز دارد و در 
اهمیت  از  و جمعه  نمازهای جماعت  رونق  و  احیاء مساجد  و روش ها  راه ها  میان همه 

ویژه برخوردار است.
به مردم، جوانان،  روحانیت  و  نهاد حوزه  و  بسیار مهم، معرفی حوزه علمیه  ‌۲ـ موضوع 
پیام آور  نهاد  عنوان  به  فرهنگ،  ارباب  و  فرهیختگان  دانشجویان،  آموزان،  دانش 
و  هویت  حافظ  و  مردم  خدمتگزار  نهاد  و  سعادت  و  نجات  رهایی،  معنویت،  معرفت، 
دادن چهره علمی،  نشان  بویژه  و  بیشتر  اهتمام  نیازمند  امر،  این  و  است  امنیت کشور 
معنوی، مردمی، انقلابی و خدمتگزار و روحانیت، آن هم، نه به سخن تنها، بلکه با رفتار 
و عمل جذاب و نیکو است و نقش آینده حوزه و نهاد دین به افزایش سرمایه اجتماعی 
و مردمی و دوستی و تعامل روحانیت و حوزه با دانشگاهیان و جوانان و اقشار گوناگون 
نکات محوری که  از  وابسته است،  نیازمند  و  بویژه طبقات محروم  و  مردم و محرومان 
امام عظیم الشأن و قائد شهید و بزرگان حوزه و مراجع عظام بر آن تأکید مستمر داشته 
و  مستضعفان  به  گرایش  و  مردمی  زیست  و  مردم  توده های  با  ارتباط  و  اُُنس  دارند  و 

همراهی با جوانان و مبارزه با مستکبران و وحدت و هم‌افزایی حوزه و دانشگاه است.
در  را  برای حوزه های علمیه  پذیرش  و  و گزینش  روند جذب  باید  رویکرد  با همین  و  ‌۳ـ 
ابعاد کمی و کیفی ارتقا داد و از فرصت‌های موجود بهره گرفت، آینده حوزه و تحولات 
و  مستعد  و  ممتاز  ورودی های  به  همه  آن  تحولی  طرح های  و  اهداف  پیشرفت  و  آن 
شایسته و انبوه و فراوان وابسته است و اقدامات ما و شما تاکنون وافی به مقصود نبوده 
است و با سرعت و حکمت باید همه مدارس و مراکز و طلاب و اساتید و مدیران برای 
افزایش پذیرش و به گزینی برای امسال و سال آینده دست به کار شوند و با روح جهادی 
و ابتکار برنامه‌ای، با همکاری ستاد و مرکز جذب و آموزش طرحی نو دراندازند و تحولی 

اساسی پدید آورند.
در پایان ضمن تقدیر و سپاس و نیز اعتذار از همه کاستی ها، سلامت و عزت و موفقیت 
همه عزیزان حوزوی جهادی و حاضر در صحنه و پیروزی سپاه اسلام را بر کفر و ظلم 

خواستارم.

و من الله التوفیق و النصروالفتح.
اعرافی علیرضا 

مدیر حوزه های علمیه
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ارائه آموزش های برخط و برون خط به طلاب در مرکز آموزش های غیرحضوری حوزه های علمیه خواهران
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رئیس مرکز آموزش های غیرحضوری حوزه های علمیه خواهران با تشریح فعالیت های آموزشی 
این مرکز گفت: دروس حوزوی در قالب آموزش های برخط و برون خط به طلاب ارائه می شود 
و در کنار آن، برنامه های پژوهشی، فرهنگی و قرآنی نیز برای طلاب غیرحضوری در سراسر 

کشور اجرا می شود.
به گزارش پایگاه خبری و رسانه ای حوزه های علمیه خواهران، خانم غروی نائینی، رئیس مرکز 
این  برگزیده  اساتید  از  تقدیر  مراسم  در  خواهران،  علمیه  حوزه های  غیرحضوری  آموزش های 
از سال ۱۳۸۸  آموزش های غیرحضوری  و معلم گفت: مرکز  استاد  با گرامیداشت مقام  مرکز 
تأسیس شده و تا سال ۱۳۹۳ به تدریج سه رشته فقه و اصول، تفسیر و علوم قرآنی و تاریخ اسلام 
را راه اندازی کرده است. در حال حاضر نیز همین سه رشته، یعنی فقه و اصول، تفسیر و علوم 

قرآنی و تاریخ اسلام، در مرکز فعال بوده و طلاب در آن ها مشغول به تحصیل هستند.
وی افزود: در حال حاضر، در این نیم سال ۸۸۸ طلبه در رشته تفسیر و علوم قرآنی، ۴۲۵ طلبه 
در رشته فقه و اصول و ۳۳۰ طلبه در رشته تاریخ اسلام مشغول به تحصیل هستند. البته در 
افزایش  یا  کاهش  گاه  دیگر  موارد  و  مرخصی  فارغ التحصیلی،  به دلیل  آمار  این  نیم سال،  هر 
به تحصیل  نیم سال حدود ۲هزار طلبه در سطح سه مشغول  اما در مجموع، در هر  می یابد؛ 
هستند. همچنین توفیق داریم در سطح دو نیز خدمتگزار طلاب باشیم، با این تفاوت که مرکز 

آموزش های غیرحضوری در سطح ۲ پذیرش طلبه ندارد.
یعنی  کرد:  خاطرنشان  خواهران  علمیه  حوزه های  غیرحضوری  های  آموزش  مرکز  رئیس 
در سطح  خواهران  علمیه  مدیریت حوزه های  مرکز  تابع  مدارس  و  خواهران  علمیه  حوزه های 
از گذراندن ۷۵  بلکه طلاب پس  نمی دهند؛  انجام  به صورت غیرحضوری  را  پذیرش طلبه  دو 
واحد در مدارس حضوری و شکل گیری هویت طلبگی در محیط مدرسه، می توانند درخواست 
تغییر شیوه تحصیل بدهند و به مرکز آموزش های غیرحضوری منتقل شوند. در این نیم سال 

نیز توفیق داریم که ۴۵۳ طلبه در سطح ۲ به صورت غیرحضوری مشغول به تحصیل باشند.
خانم غروی نائینی تصریح کرد: خدمت دیگری که مرکز غیرحضوری ارائه می کند، ارائه خدمات 
این  در  یعنی   ،۱۴۰۴ سال  در  است.  حضوری  مدارس  طلاب  به  میهمانی  قالب  در  آموزشی 
نیم سال و نیم سال گذشته، در مجموع هزار و ۶۱۵ طلبه از مدارس حضوری به صورت میهمانِِ 
ترم کامل از خدمات این مرکز استفاده کرده اند. ترم کامل نیز بسته به شرایط، معمولًاً بین ۱۰ تا 
۱۵ واحد و گاهی بیشتر بوده است. این طلاب در سطح دو به صورت میهمان در مرکز تحصیل 
کرده اند. همچنین در این دو نیم سال توفیق داشتیم پنج هزار و شش طلبه را در قالب میهمانی 

تک درس میزبانی کنیم.
وی بیان کرد: همچنین، بحمدالله تا این تاریخ ۱۶۱۶ طلبه در سطح سه و دو هزار و ۶۱ طلبه 
در سطح دو از این مرکز فارغ التحصیل شده اند. این آمار اجمالی برای آشنایی بیشتر با مرکز 

آموزش های غیرحضوری ارائه شد.
این  فعالیت های  ادامه،  در  خواهران  علمیه  حوزه های  غیرحضوری  آموزش های  مرکز  رئیس 
مرکز را در سه محور دسته بندی کرد و گفت: محور نخست، فعالیت های امور آموزشی است. در 
این بخش در عرصه های مختلف در خدمت اساتید بزرگوار هستیم. از جمله دروس برون خط؛ به 
این معنا که مرکز آموزش های غیرحضوری حدود ۸۰ درصد از دروس خود را به صورت برون خط 
در استودیو تولید کرده و در اختیار طلاب قرار می دهد. این دروس در قالب بسته های آموزشی، 
جزوه ها و همچنین فایل های آموزشی ارائه می شود و طلاب آن ها را می گذرانند. در این دروس 
جلسات. طلاب  در  به حضور  الزام  جمله  از  می شود؛  رعایت  آموزشی  آیین نامه های  همه  نیز 
موظف اند در تمامی دروسی که در قالب این برنامه ها ارائه می شود شرکت کنند و تا زمانی که 
نمی شود.  فعال  آن ها  برای  بعدی  درس  نگذارند،  سر  پشت  موفقیت  با  را  درس  آن  ارزشیابی 
همچنین طلبه زمانی می تواند در آزمون پایانی شرکت کند که دست کم ۷۰ درصد از جلسات 

آموزشی را با موفقیت گذرانده باشد.
خانم غروی نائینی ادامه داد: عرصه دوم، دروس برخط است. این دروس نیز در چند بخش 
باید  که  کلاس هایی  است؛  پژوهش محور  کلاس های  بخش ها  این  از  یکی  می شوند.  برگزار 
به صورت کارگاهی و تعاملی برگزار شوند، مانند دروس روش تحقیق و منبع شناسی. دسته دوم 
برگزار  عملی  به صورت  است  لازم  اما  نیستند  پژوهشی  که  هستند  درس هایی  برخط،  دروس 
شوند؛ مانند دروس قرآنی، فن خطابه و روش سخنرانی. همچنین در دو سال گذشته توفیق 
داشته ایم که علاوه بر دروس جاری سطوح دو و سه، درس خارج را نیز به صورت برخط برگزار 
کنیم. این دروس برای داوطلبانی ارائه می شود که فارغ التحصیل سطح چهار هستند یا شرایط 
لازم را دارند. در حال حاضر درس خارج فقه و اصول هر هفته در دو جلسه برگزار می شود و 
با استقبال خوبی نیز مواجه شده است. در این دوره ها نظارت های جدی وجود دارد؛ از جمله 

حضور در کلاس، ارائه تقریر درس و ارائه دو پژوهش در هر نیم سال، مطابق نظر استاد.
وی اظهار داشت: از دیگر عرصه های امور آموزشی، بخش امتحانات است که شامل امتحانات 
کتبی و شفاهی می شود. همان گونه که اشاره شد، ۸۰ درصد دروس به صورت برون خط ارائه 
می شود و طبیعتاًً طراحی و ارزیابی سؤالات این دروس توسط اساتید انجام می گیرد. برخی از 
امتحانات به صورت برخط و برخی به صورت حضوری در مدارس علمیه خواهران سراسر کشور 
برگزار می شود. همه آزمون های پایانی مرکز آموزش های غیرحضوری به صورت حضوری برگزار 
می شود و از این جهت مشابه آزمون های طلاب حضوری است؛ با این تفاوت که این آزمون ها 

به صورت متمرکز و با دقت علمی بالا برگزار می شود.
رئیس مرکز آموزش های غیرحضوری حوزه های علمیه خواهران عنوان کرد: بخش دیگر در 
قابل  حجم  نیز  تحقیقات  این  ارزیابی  و  طراحی  است.  درسی  تحقیقات  آموزشی،  امور  حوزه 

توجهی از فعالیت ها را به خود اختصاص می دهد. در سال گذشته ۶۷۶۱ تحقیق درسی و ۳۷۲۱ 
تکلیف ایستگاهی از طلاب دریافت شده است. محور دوم فعالیت ها، امور پژوهشی است. در 
این بخش نیز چند عرصه وجود دارد؛ از جمله کارگروه های علمی. در حال حاضر چهار کارگروه 
علمی فعال است: دو کارگروه تفسیر و علوم قرآن، یک کارگروه فقه و اصول و یک کارگروه تاریخ 
اسلام که جلسات خود را به صورت هفتگی برگزار می کنند. عرصه دیگر، اساتید راهنما و داوران 
است. در سال گذشته ۱۲۷ جلسه دفاع از پایان نامه برگزار شد و میانگین نمرات جلسات دفاع 
بالاتر از ۱۸ بوده است. همچنین برگزاری نشست های علمی و تخصصی پژوهشی و دوره های 

تخصصی پژوهشی از دیگر فعالیت های این بخش به شمار می آید.
خانم غروی نائینی گفت: محور سوم فعالیت ها، امور فرهنگی و تربیتی است. از آنجا که طلاب 
غیرحضوری ارتباط مستقیم و مستمری با فضای مدرسه ندارند، لازم است برنامه های فرهنگی 
و تربیتی نیز به صورت غیرحضوری طراحی و اجرا شود. در این بخش چهار عرصه اصلی تعریف 
شده است: مشاوره، امور قرآنی، دوره های کاربردی و تخصصی فرهنگی و تربیتی، و برگزاری 

مناسبت های ملی و مذهبی.
تبیین فعالیت های فرهنگی و تربیتی در آموزش های غیرحضوری

آموزش های  مرکز  تربیتی  و  فرهنگی  معاون  صانعی  والمسلمین  حجت الاسلام‌  ادامه  در 
غیرحضوری بیان کرد: فعالیت های فرهنگی و انتظاراتی که از این عرصه می رود، قطعاًً گسترده، 
متنوع و متناسب با اقتضائات آموزش غیرحضوری تعریف می شود. یکی از فعالیت های مهم 
در این بخش، ارائه خدمات مشاوره در امور دینی، تربیتی و خانواده است. این فعالیت به صورت 
غیرحضوری انجام می شود و به طور متوسط سالیانه حدود ۱۰۰ تا ۱۲۰ نفر مراجعه کننده دارد. 
و تخصص  توانایی  به  عنایت  با  نیز  و  بخش  این  مشاور  توسط  ارائه خدمات  به شیوه  توجه  با 
ایشان، از ظرفیت طلاب حضوری، طلاب جامعه الزهرا)س( و حتی برخی افراد غیرطلبه نیز 
از امکانات و ظرفیت های موجود  با بهره گیری  این حوزه استفاده شده است. این خدمات  در 

ارائه می شود.
تربیتی مرکز آموزش های غیرحضوری گفت: بخش دوم فعالیت ها مربوط  معاون فرهنگی و 
به برگزاری مراسم و مناسبت های فرهنگی و اعتقادی است. با توجه به اقتضائات اجتماعی و 
مذهبی کشور، فعالیت هایی در این حوزه به صورت مستمر و با رویکردی مراقبتی برگزار می شود. 

مخاطبان اصلی این برنامه ها طلاب غیرحضوری هستند.
حجت الاسلام‌ والمسلمین صانعی خاطرنشان کرد: در سال گذشته برنامه ای با عنوان »اخلاق 
خوب  استقبال  با  و  می پرداخت  مهدوی  زیست  و  زندگی  سبک  به  که  شد  برگزار  مهدوی« 
با توجه به کیفیت محتوا و اجرای دقیق، این برنامه ها برای  مخاطبان همراه بود. بحمدالله، 
نیز خدمات  طلاب حضوری و غیرحضوری اجرا شد و در مناسبت های ملی و مذهبی کشور 

متعددی به همکاران محترم و دیگر مخاطبان ارائه گردید.
وی تأکید کرد: یکی از عرصه های مهم فعالیت ها، فعالیت های قرآنی است که از مأموریت ها 
و رسالت های اصلی ما حوزویان به شمار می رود؛ یعنی احیای قرآن و مهجوریت زدایی از قرآن. 
ارائه شد که دربردارنده ۱۲  با عنوان »طرح جامع دولت قرآن«  اواخر سال ۱۴۰۲ طرحی  در 
از پیش نیازهای این طرح، احراز مهارت  بود. یکی  از فعالیت های قرآنی  عرصه و ۱۲ ساحت 
صحیح خوانی قرآن توسط طلاب بود. از طلاب غیرحضوری دعوت شد تا به صورت داوطلبانه و 
با انگیزه در این طرح شرکت کنند. هیچ گونه الزام یا اجبار سازمانی در این زمینه وجود نداشت؛ 
تاکنون ۲۵۸۶ نفر در این طرح مورد  از آن صورت گرفت.  با این حال، استقبال بسیار خوبی 

ارزیابی قرآنی قرار گرفته اند.
معاون فرهنگی و تربیتی مرکز آموزش های غیرحضوری افزود: پس از اجرای موفق این مرحله، 
وارد طرح احیای جلسات خانگی قرآن شدیم. در این راستا، در چهار محور فراخوان جذب مربی 
منتشر شد: ۱. محور روخوانی و روان خوانی ۲. محور قرائت و انس با قرآن ۳. محور حفظ قرآن 
)حفظ ترتیبی( ۴. محور تفسیر قرآن در این فراخوان، ۶۵۰ نفر داوطلب واجد شرایط ثبت نام 
کردند. از میان آنان ۱۵۰ نفر در ارزیابی های علمی و مهارتی شرکت کردند و در نهایت حدود 

۸۰ نفر واجد شرایط تشخیص داده شدند تا مسئولیت برگزاری این جلسات را بر عهده بگیرند.
حجت الاسلام والمسلمین صانعی ادامه داد: با توجه به اینکه اجرای این برنامه به سال ۱۴۰۴ 
مربوط می شود، در همین سال ۴۸۶۰ ساعت فعالیت قرآنی توسط این مربیان انجام شده است 
و ۱۵۰۰ نفر از طلاب و خانواده های آنان مخاطب این برنامه‌ها بوده اند. بحمدالله، یک حرکت 
قرآنی گسترده در سطح کشور شکل گرفته است. گزارش های عملکرد این مربیان به صورت 
ماهانه دریافت، بررسی و ارزیابی می شود و روند رصد و ارزیابی در سامانه مربوطه کاملًاً شفاف 

و قابل پیگیری است.
وی عنوان کرد: فعالیت دوم ما، برگزاری دوره های تربیت مربی و دوره های مهارتی و کاربردی 
است. از سال ۱۴۰۳ برای تربیت مربی تخصصی در دو عرصه اقدام شده است: ۱. بیان احکام 

بانوان و مهارت پاسخ گویی به پرسش های شرعی بانوان ۲. عرصه مهدویت.

گردهمایی »توانمندسازی مبلغان در حوزه رسانه و فضای مجازی« با حضور فرماندهان 
گردان های زینبیون در مرکز مدیریت حوزه های علمیه خواهران برگزار شد؛ نشستی که 
با هدف ارتقای مهارت های رسانه‌ای مبلغان و آشنایی آن ها با شیوه های نوین فعالیت در 

فضای مجازی ترتیب یافته بود.
به گزارش پایگاه خبری و رسانه‌ای حوزه‌های علمیه خواهران، سه شنبه ۱۴ اردیبهشت ماه، 
گردهمایی مبلغان با عنوان »دوره توانمندسازی مبلغین در حوزه رسانه و فضای مجازی« 
و  علمیه خواهران  مدیریت حوزه های  مرکز  در  زینبیون  فرماندهان گردان های  با حضور 
با هدف ارتقای توان دانشی و مهارتی مبلغان فعال در عرصه فضای مجازی و با حضور 

اساتید مجرب حوزه رسانه و فضای مجازی برگزار شد.
برگزار  ۲ مرکز مدیریت حوزه های علمیه خواهران  اتاق جلسات شماره  در  این جلسه که 
شد، بر اهمیت نقش مبلغان در عصر دیجیتال و ضرورت بکارگیری ابزارهای نوین تبلیغی 
زمینه  در  تکنیک های جدید  و  راهکارها  با  نشست  این  در  داشت. شرکت کنندگان  تأکید 
آشنا  آنلاین  فضای  در  شبهات  با  مقابله  و  اجتماعی  شبکه های  مدیریت  محتوا،  تولید 

شدند.
حوزه  تبلیغی  فرهنگی  معاون  طالبی  خانم  های  توصیه  حضور  از  مبلغان  جلسه،  این  در 
های علمیه خواهران نیز بهره مند شدند. این دوره آموزشی، گامی مؤثر در جهت افزایش 
جامعه،  مختلف  اقشار  میان  در  دینی  فرهنگ  گسترش  و  تبلیغی  فعالیت های  اثربخشی 

به‌ویژه در فضای مجازی، محسوب شد.

امدادگران  ملی  شبکه  دینی،  علوم  طلاب  امدادی  ظرفیت های  ساماندهی  هدف  با 
طلاب کشور با همکاری سازمان هلال احمر و معاونت فرهنگی تبلیغی حوزه های علمیه 

خواهران تأسیس شد.
و  ساماندهی  هدف  با  خواهران،  علمیه  حوزه های  رسانه‌ای  و  خبری  پایگاه  گزارش  به 
طلاب  امدادگران  ملی  شبکه  دینی،  علوم  طلاب  میان  در  امدادی  ظرفیت های  تقویت 
علمیه  های  حوزه  تبلیغی  فرهنگی  معاونت  و  احمر  هلال  سازمان  همکاری  با  کشور 

خواهران تأسیس شد.
مواقع  در  طلاب  داوطلبانه  های  ظرفیت  از  بهره گیری  راستای  در  مشترک،  اقدام  این 
تخصصی  آموزش  شبکه،  این  اهداف  جمله  از  است.  شده  پیش بینی  حوادث  و  بحران 
امداد و نجات به طلاب، آماده سازی آن‌ها برای ارائه خدمات درمانی و حمایتی در بلایای 
طلاب  جامعه  در  امدادرسانی  فرهنگ  ترویج  همچنین  و  غیرمترقبه،  حوادث  و  طبیعی 

است.
تجهیز  تخصصی،  آموزش های  ارائه  مسئولیت  همکاری،  این  در  احمر  هلال  سازمان 
فرهنگی  راهبری  و  سازی  کل شبکه  اداره  و  داشت  خواهد  عهده  بر  را  پشتیبانی لازم  و 
در  و اطلاع‌رسانی،  ارتباطی  زیرساخت های  آوردن  فراهم  با  نیز  تبلیغی  فرهنگی  معاونت 

جذب و سازماندهی طلاب علاقمند به فعالیت در این حوزه یاری‌رسان خواهد بود.
انتظار می‌رود با راه‌اندازی این شبکه، شاهد افزایش آمادگی جامعه طلاب برای مقابله با 

بحران ها و ارائه خدمات بشردوستانه در سطح کشور باشیم.

برگزاری نشست »توانمندسازی مبلغان در حوزه رسانه 
و فضای مجازی« در حوزه های علمیه خواهران

تأسیس شبکه ملی امدادگران طلاب با همکاری هلال 
احمر و معاونت فرهنگی تبلیغی
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